
   

   

   

 

 

 

 

Elon kiistassa ankarat mainingit lyö,  

pian turrumme varmaan jo mekin.  

Toki kestää se urheilun herätystyö,  

jok' on määränä UPI'ilekin,  

sillä leikeissä sen toki esteenä ei ole ammatti, arvo tai kieli,  

sama into ja usko sen kentälle vei, sama urhea urheilumieli!  

   

   

Reino Hirviseppä  

(UPI:n 10 v. julkaisussa)  

   

   

   



   

   

UPI:ssa                                                                                                                        Torsti Juhavaara  

Omaleimainen urheiluhenki  
   

   

   

UPI:n täyttäessä kunnioitettavat 50-vuotta, me upilaiset tiedämme tänään minkälaisissa olosuhteissa 

toimimme, mikä on ohjelmamme eli mihin on kehityksessä tultu. Mutta suunnatessamme ajatuksemme 

menneeseen, voimme vain kuvitella, miten intomielisiä ja kauaskatseisia urheilun ystäviä olivatkaan ne 

henkilöt, jotka puoli vuosisataa sitten olivat mukana perustamassa UPI:a ja jo tuolloin näkivät 

työpaikkaurheilun ja työn lomassa tapahtuvan kuntoliikunnan tärkeyden. Elimme ilmeisesti silloin rakkaan 

urheilumme nousukautta, joka heijastui kaikkialle - työpaikoillekin. Vaatimattomasti, vähäisellä lajimäärällä 

lähdettiin liikkeelle, mutta ilmeisesti sitä innokkaammin, kuten aikaisemmat historiikkimme 

osanottajamääristä kertovat. Tämän päivän upilaisella on syytä arvonannolla tähyillä menneisyyteen. 

Sääntöjensä mukaan on UPI:n tarkoituksena mm. herättää harrastusta ja kiinnostusta liikuntatoimintaan sekä 

olla yhdyssiteenä eri yhteisöjen ja niiden palveluksessa olevien henkilöiden kesken. Tässä toiminnassa 

ollaan ilmeisesti onnistuttukin, sillä kuuluuhan toimintapiiriimme yli 170 toiminimeä, virastoa ja laitosta. 

Kun vielä lisätään, että varsinainen toiminta pyörii 11 eri lajijaostoon jakaantuneena, tarjoutuu harrastajille 

ympäri vuoden vaihtelevaa liikunnallista kilpailupalvelua, jonka arvoa lienee vaikea mitata, mutta antaa 

kuitenkin kuvan siitä, että UPI on vuosien kuluessa laajentanut toimintaansa kenttäväen toivomuksia 

myötäillen unohtamatta perinteitään.  

Varmuudella ei voitane ennustaa mihin suuntaan työpaikkaurheilu kehittyy ja minkälaisia muotoja se 

vastaisuudessa suosii. Kaikki ennaltaehkäisevä terveydenhoito, johon työpaikkaliikuntakin ollaan vähitellen 

valmiit lukemaan, suosii kannustavasti kuntoliikuntoa sen eri ilmenemismuodoissa. Kuntoilusta on 

vähitellen tullut käsite, josta lopullinen muotoilu kuitenkin vielä puuttuu. . UPI on pääpainoisesti pitänyt 

ohjelmassaan kilpaurheilua,koska kilpailuvietin herättämistä on pidetty mielekkäänä ja kannustavana. 

joukkueurheilu on mielenkiintoista ja se luo kuntoa,  

mutta myös vaatii sitä, jopa henkisestikin. Uskon, että näin tullaan UPI:ssa edelleenkin harrastamaan, mutta 

myös kehittämään toimintaa ajan vaatimusten mukaisesti.Toivottavasti yhdistyksemme onnistuu 

tehtävissään ja vahvistaa luottamustaan laajan jäsenkuntansa piirissä ja pystyy yhdessä eri jaostoissa 

toimivien asiantuntijoidensa sekä liikunnan ilosta osallistuvien urheilijoidensa kanssa luomaan rehdin ja 

kodikkaan ilmapiirin, jossa tavoitteena on liikuntaan perustuva rakentava työ yleisen kansanterveyden 

hyväksi. Tässä yhteydessä on paikallaan lausua parhaat kiitokset niille uutterille omaa aikaansa uhraaville 

toimitsijavoimille, jotka eri jaostoissa vapaaehtoisesti, useimmat vuodesta vuoteen ovat työskennelleet 

urheilun ja UPI:n hyväksi. Kun tähän lisätään se valtaisa kilpailijamäärä, joka liikunnan ilosta ja oman 

kunnon mittaamiseksi on osallistunut kilpailutilaisuuksiimme, voimme iloita siitä, että kukin omalta osaltaan 

on kantanut kortensa yhteiseen kekoon. Ei UPI järjestönä olisi suosiossa ellei UPI:ssa sykkisi omaleimainen 

urheiluhenki - miellyttävä sellainen.  

   

   



 
UPI:n hallitus Ravintola Merkurissa tapahtuneen virallisen vastaanottotilaisuuden jälkeen otetussa  

kuvassa juhlavuonna 1975, vasemmalta Pentti Mikkonen, Aarre Wiskari, Torsten Lindholm, Martti  

Hirviniemi, Torsti Juhavaara (puheenjohtaja), Reino Björklund, Veikko Kujala.  

   

   

 

Yrjö Halme.  
   

Toimittaja Yrjö H a 1 m e e 11 e (nimimerkki Uppercut'ille) meni talvella kirje Längelmäen Kivisalmeen, 

missä pyydettiin häntä kertomaan hieman UPI:n alkuvaiheista. Tämä urheilun idearikas touhumies (80) 

järjesteli puulaakikilpailuja jo ennen UPI:n perustamista ja UPI:n alkuaikoina hän oli tiiviisti mukana 

kaikessa kenttätyössä UPI:n piirissä.  

Muun muassa näin kirjoittaa Uppercut vastauskirjeessään:  

Kun vaadit minulta kirjoitusta Urheilu-Propaganda-Idrott-seuran alkuvaiheista, etsin käsiini neljä 

vuosikertaa toimittamaani "Puulaakin puolesta", samaten 10-vuotishistoriikin, jonka toimitin Jorri Kirin eli 

hyvän ystäväni Erkki Merisen kanssa, ja vielä 30-vuotishistoriikin, jonka oli saanut toimitettavakseen Jussi 

Nyyssönen.  

Päälleni tulvahti suoranainen paisurnus muistoja vanhoilta ajoilta. Tosin olen viime aikoina joutunut 



monellakin eri tavalla uppoamaan samantapaisiin muistoihin - alkaen urheilusta, radiotoiminnasta, 

lentomatkailun kehittymisestä, sanoma- oikeastaan aikakauslehtitoimittajan työstä jne. - joten näyttää siltä, 

että ihmisen viimeisenä työnä on kaikenlaisten muistelmien kerääminen.  

Mutta ensin vakavasti: perustavan kokouksen pöytäkirjaa minulla ei ole. Toivo Aron, Frans Ilanderin ja 

Arno Hohenthalin puheenjohtajakausien aikana sellaiset tyhjänpäiväiset asiapaperit hävisivät.  

Kun tekijät sulkevat silmänsä ja karkaavat seurastamme, hävitetään yleensä paljon papereita, joita kunnon 

arkistojenpenkojat kipeästi olisivat tarvinneet.En myöskään tiedä, kuka UPI:n merkinpiirsi, mutta heikosti 

muistelen, ettäs e saattoi olla jonkin kultasepän piirtämä. Olimme silloin ahkerasti tekemisissä Uusi 

Kultaseppä Oy:n kanssa palkintoen takia ja sen johtaja Oskari Näkki oli aina valmis auttamaan. Mikään 

idealimerkki se ei ole, katselipa sitä miltä kantilta vain.  

Olin UPI:n perustamisen aikana Jos  jossakin yhdistyksessä hommissa, joten ilman muuta - ja varsinkin v. 

1921 perustamani Helsingin hiihdon takia jouduin in medias res. UPI:n perustavassa kokouksessa ilmeni 

sama seikka, joka niin monen monta kertaa uusiutuu muissakin seuroissa: johtokuntiin oltiin tavattoman 

halukkaita, mutta työntekoa ei olisi tehnyt kukaan. Niinpä omasta puolestani tiesin, että jos UPI menestyisi, 

niin menestyksen tie kävisi julkisen sanan avulla ja sen puolen hoidin minä. Ei UPI olisi pontevaa starttiaan 

saanut ilman julkista sanaa. Kun toimitin ja julkaisin neljä vuosikertaa "Puulaakin puolesta" en tarvinnut 

penniäkään avustusta UPl:lta, mutta en saanut itsekään muuta kuin vaivat palkaksi. Palkkion mikäli silloisia 

avustajasummia niin hienosti voi nimittää - kuittasin Helsingin Sanomista, johon jokaisesta jalkapallo-

ottelusta kirjoitin kämmenenleveyden mittaisen selostuksen. Luulen, että nämä tiheästi toistuneet selostukset 

olivat sellaista eetvarttia, jonka avulla mikä tahansa urheiluhenkinen ajatus olisi juurtunut ihmiskunnan 

tietoisuuteen.  

   

Alfred Laakso kova nimi  

Ryhtyessäni v. 1927 hoitamaan suurta aikakauslehtifirmaa, jolloin jouduin itsekohtaisesti lopulta 

toimittamaan viikkolehtiä vallan massatuotantona, ei minulta enää riittänyt aikaa juosta Pallokentälle tai 

Eläintarhaan joka kerta, kun UPI kilpailuja järjesti. Pantiin toiset tekijät asialle, mutta ei pieniä "Puulaakin 

puolesta"-kirjoja enää kirjoitettu eikä painettu eikä pikkujoulujuhlissa eri firmoissa kilpailujen osanottajille 

annettu - niissähän oli sivu varattu asianomaisen nimeä varten, joten kirja kävi mainiosti muistopalkinnosta, 

- eikä UPI:n otteluista enää säännönmukaisia selostuksiakaan kukaan kirjoittanut. Mutta olihan eletty 

voittoisa alku ja sen varassa UPI jatkuvasti toimi. Varsinkin Alfred Laakso, Suomen tunninjuoksumestari 

1911 ja kuolemaansa saakka Stadionin vahtimestarina toiminut, teki hyvää työtä useita vuosia minun 

eroamiseni jälkeen.  

Saattaa tietysti olla niin, että olen itserakas ja itsetietoinen ja värtteeraan omaa työtäni korkeammalle kuin 

toiset. Mutta kenties joku ymmärtää, miksi minä lähetin UPI:n hopeaisen kunniamerkin takaisin seuralle ja 

ilmoitin, etten ollut sellaista ansainnut. Kun näet Puheenjohtajat, jotka melkein kaikki itsepimaisesti riittävän 

kauan ahdistettuani olin saanut UPI:n keulakuviksi, saivat kultaiset merkit, niin ... Annettakoon tämä 

yltiöpäisyys minulle anteeksi. Olihan se luonnollista seurausta siitä, etten suostunut johtokunnan jäseneksi. 

Tahdoin olla itsenäinen yrittäjä. Mutta mitalithan jaettiin juuri sen mukaisesti, kuka oli johtokunnassa 

istunut. Eipä kysytty, mitä oli tehnyt.  

   

 

 

 

UPI ottopoikana  

Tulipa taas puserretuksi vanhoja asioita. Helpotti kovasti, uskotko. Toivon vain, että tästä saat jotakin 

täytettä 50vuotiskirjaasi. Kyllä UPI tunnustuksen ansaitsee. Sen heikkoutena oli etupäässä se, että 

innostuneet johtohenkilöt olivat jo kiinteästi harrastuspiirejään hoitamassa "oikeissa" urheilupuseroissaan, 

joten UPI jäi ainakin osittain "ottopojaksi", jota oli pakko hoitaa esimerkiksi juuri puulaakin puolesta.  



UPI:n perimmäinen tarkoitus oli sellainen, että kun firmat kilpailevat keskenään, niin urheilukunto ja 

kilpailukyky on niinkuin tasapäisempi. Mutta jo alkuvuosina huomattiin, että monissakin firmoissa 

voimaperäisesti värvättiin työntekijöitä nimenomaan urheilukyvyn perusteella. Onko semmoinen sitten 

hyvää tai pahaa, sitä en nyt mene sanomaan, mutta ei se periaatteen mukaista ole. Vaikka onkin erittäin 

inhimillistä.  

   

 
Näissä maisemissa syntyi UPI:n perustamisajatus. Kalastajatorppa oli vuonna 1930 tämän näköinen  

Yrjö Halme on edellisillä sivuilla antanut oman mielenkiintoisen kuvauksensa Urheilu-Propaganda-Idrot:in 

syntymävaiheesta. Omalta kohdaltani haluan täydentää UPI:n ensimmäisten vuosikymmenien kuvaa 

poimimalla hajatietoja kahdesta UPI:n Julkaisusta. Todettakoon muuten, että Yrjö Halmetta voidaan täydellä 

syyllä pitää UPI:n perustajana vaikka tätä tosiasiaa ei missään pöytäkirjoissa, eikä myöskään missään 

julkaisuissa esiintuoda. Olihan Halme tunnettujen Helsingin hiihtojen isä ja kova vetäjä HKV:ssä - ja sieltä 

Kalastajatorpaltahan sitten UPI-kin lähti liikkeelle, kovalla tohinalla muuten.  

UPI:n 10-vuotishistoriikissa kirjoittaa Yrjö Halme muun muassa:  

Selostaessamme UPI:n toimintaa hiihtokilpailujen toimeenpanijana, ei voida sivuuttaa sitä toimintaa 

puulaakiurheilun hengessä, joka aloitettiin jo vuonna 1921, siis neljä vuotta ennen UPI:n syntymää. 

Kirjoittaessamme UPI:n historiaa, on meidän muun muassa muistettava, että juuri yksityisten aloitteesta 

aikaansaadut UPI:n viestinhiihtokilpailut antoivat lopullisen sysäyksen erikoisseuran perustamiseen. Ei 

myöskään saa unohtaa sitä arvokasta palvelusta, jonka isännöitsijä G. Julin puulaakiurheilulle teki vuonna 

1921, hankkiessaan ensimmäisen Kalastajatorpan (-Brondinin) maljan kilpailtavaksi liikkeiden kesken.  

   

   

 

Paavo Nurmi hiihtoladulla  

   

   

Helsingin Kisaveikot toimi kolmena vuonna Helsingin hiihtojen järjestäjänä, mutta luopui sitten yleisen 

edun vuoksi (Halmeen sanonta) tästä tehtävästä.  

 Halme kirjoittaa:  

Kysymys siitä kuka nyt ryhtyisi toimeenpanijaksi Helsingin hiihtoja järjestäessä, muuttui tärkeäksi vuonna 



1924. Kalastajatorpan maljan lahjoittaja oli sen vuoksi kutsunut koolle eräitä tunnettuja puulaakimiehiä 

asiasta keskutelemaan. Komitea, johon kuuluivat herrat Toivo Aro (puh.joht.),  

Ola Fogelberg, Alfred Laakso, Theodor Lönnfors, U. Gerasimovitsch (Grenner), Yrjö Hal-  

me ja G. Julin, sai tehtäväkseen ehdotuksen laatimisen. Tuloksena oli että valittiin komitea, joka kilpailut 

järjesti.K. M. Brondinin edelleen huolehtiessa kilpailun käytännöllisestä toimeenpa-  

nosta.  

Helsingin hiihtoihin osallistui tietysti myöskin muitten lajien tunnettuja urheilijoita. Vuonna 1923 hiihti 

Teollisuuskoulun suomenkielisen osaston joukkueessa niinkin tunnettu urheilija kuin Paavo Nurmi. Sillä 

kertaa 'Paavo Suuri' kuitenkaan ei ollut voittamaton - ykkössijan hänen sarjassaan vei Teollisuuskoulun 

ruotsinkielinen osasto. Vuoden 1925 Helsingin hiihdot olivat miltei jäädä pitämättä, sillä talvi oli 

kertakaikkiaan vallan mahdoton. Viime tingassa maaliskuun 16. päivänä kilpailut kuitenkin häthätää saatiin 

pidetyksi. Nelisenkymmentä joukkuetta ja nelisentuhatta katselijaa oli Laajalahdella kilpailujen aikana. 

Kalastajatorpan maljan voitti Valveen Kenkätehdas Oy. Halme toteaa: Muua historiallinen tapaus liittyi 

näihin kilpailuihin: kilpailujen järhestäjänä toimi Urheilu-Propaganda-inrott, joka elinvoimaisuuttaan osoitti 

siis järjestämällä kisat luonnon asettamista vastuksista huolimatta.  

Näin lähti siis UPI liikkeelle hyvin ripeästi Halmeen pitäessä höyryä yllä.  

   

Sakarin päivänä 1925  

   

UPI perustettiin Sakarin päivänä, tammikuun 14, vuonna 1925. Toimintakertomuksessa siltä vuodelta 

mainitaan, että 'seura oli kehityksen tulos monista eri liikkeiden välisten kilpailujen ja varsinkin tunnetun 

Kalastajatorpan hiihdon keskittämisestä tarkoitustaan vastaavan järjestön käsiin'.  

Perustavassa kokouksessa oli runsaasti liikkeiden edustajia, joukossa monta arvovaltaista liikemaailmassa  

tunnettua henkilöä. Päätös UPI:n perustamisesta oli täysin yksimielinen ja kokouksesta lähtivät kaikki 

edustajat innostuneena ja toivelaikkaina. Toiveikkuus eiole siitä pitäen hetkeksikään lamaantunut, toteaa 

Yrjö Halme 10-vuotisjulkaisussa vuonna 1935.  

Mutta alkuvuosina esiintyi myöskin ennakkoluuloja. Eräät erikoisalojen urheiluseurat katsoivat UPI:a 

uutena häiritsevänä kilpailijana, mutta tämä pelko häipyi pian ja UPI:sta tuli kaikkien urheilujärjestöjen 

lemmikki  

( Halmeen mukaan 1935 ). UPI:n ensimmäinen hallitus (johto-kunta siihen aikaan valittiin perustavassa 

kokouksessa ja siihen kuuluivat: maisteri Toivo Aro ,puheenjohtaja , johtaja Georg Julin varapuheenjohtaja, 

herra Sigurd Kjällman, osastonjohtaja Jalmari Lehtinen, prokuristi Theodor Lönnfors (rahastonhoitaja), 

pankkivirkailija Ilmari Saastarnoinen, kauppa-apulainen Alfred Laakso (sihteeri).  

   

   



 
Tunnettuja UPI-laisia Kalastajatorpan maastossa vuonna 1931. Toinen vasemmalta on UPI:n ensimmäinen  

rahastonhoitaja Theodor (Tevi) Lönnfors, urheilunmonipuolisuusmies, muun muassa Eläintarhan ajojen isä.  

Keskellä Karl Ebb, jonkayrityksen tyvylikäs naishiihtojoukkue herätti ihastusta yhdenmukaisilla asuillaan ja  

kovalla menollaan UPI:n laduilla. Autoilija ja yleisurheilija Karl Ebb ei lähempiäesittelyitä kaipaa.  

Ebb'in takana tunnettu autoilija Karl-Gustaf Granberg. Ulommaisina (vasemmalla Vestman ja Paloheimo.  

   

 
Sigurd Kjällman (oikealla ) kuului UPI:n ensimmäiseen  

johtokuntaan ja oli sitten tiiviisti mukana UPI:n toi-  

minnassa yli 40 vuotta.  

   

   

 

 

 



'Puulaakin puolesta'  
   

   

   

UPI järjesti ensimmäisenä toimintakautenaan hiihtokilpailut, kolmet keilailukilpailut viestinjuoksukilpailut, 

viestinuintikilpailut ja jalkapallokilpailut. Kuvaavaa sille valtavalle innostukselle, joka silloin painoi 

leimansa myöskin UPI:n toimintaan oli erikoisen kirjasen julkaiseminen. Siinä selostettiin kaikki 21 

jalkapallo-ottelua. Selostajana kuka muu kuin - Yrjö Halme. Teksti on mehevää ja värikästä, jalkapallotermit 

eivät ole oikein nykyaikaisia. Pari esimerkkiä:  

'Hbl:n oikea ulkomies oli kyllä kovin nopea, mutta keskittäminen kävi häneltäkin kovin kehnosti.'  

'Äkkisyöksyllä Valion Koponen pääsi kerran puolustuksen lävitse, mutta tavoitti pallon melkein viivalla ja 

syöttö keskustaan vei kulmapotkuun joka samoin kuin hetkistä myöhemmin toinen - oli tulokseton ja nosti 

vain suuren elämän läsnäolleiden joukossa. Kun jo oli puoliväli käsissä, kulki raskaasti huohottava juna 

Pasilaan ja kun valiolaiset näkivät pitkän, vaikean maitojunan, saivat he uutta innostusta. Heidän vauhtinsa 

kiihtyi huomattavasti. Vasen Ulkomies Huttunen syötti keskustaan, se meni Koposen ohi, mutta oikea 

Valion ulkomies Halonen sänttäsi pallon suoraan maaliin.'  

Neljänä vuonna Halme julkaisi tämän kirjasen Puulaakin puolesta. Myöhäisemmissä kirjasissa selostettiin 

myöskin muita urheilulajeja. - Todettakoon muuten, että 'puulaakiottelu' -sana keksittiin aikoinaan Vaasassa, 

missä kaikenlainen leppoisa ja huumorinpitoinen "puulaakiurheilu" sai vankan jalansijan.  

Solidaarisuus esteenä  

Propaganda-sana UPI:n nimessä kuulostaa ehkä hieman vanhahtavalta tällä hetkellä. Alkuvuosina sen 

merkityksellä oli aivan keskeinen asema järjestön toiminnassa. Nykysuomen sanakirjan mukaan 

propagandalla tarkoitetaan 'ajatusten, mielipiteiden tai oppien levittämistä, jonka tarkoituksena on vaikuttaa 

yleisen mielipiteen muodostukseen.' jo toisena toimintavuotena halusi UPI kuulla eräiden toiminimien 

johtohenkilöiden suhtautumista tämän laatuiseen propagandaan henkilökuntien keskuudessa. Ensimmäinen 

kysymys oli tämä: Onko Teidän mielestänne UPI:n työ liikkeiden henkilökunnan urheiluharrastuksen 

levittäjänä edelleenkin suotava ja hedelmälliseksi katsottava?  

Mielenkiinto;simtilan vastauksen tähän kysymykseen antoi Elannon silloinen toimitusjohtaja Väinö Tanner:  

'Alussa oli ainakin Elannon henkilökunnan osanotto näihin kilpailuihin vaikea, kun TUL:n omaksuman 

omituisen kannan vuoksi kilpailu ulkopuolella sen oman piirin oli tehty mahdottomaksi. Silloinkin oli 

sangen monella liikkeessämme toimivalla urheilijalla kuitenkin suuri halu päästä mittelemään voimiaan 

ulkopuolella TUL:n vetämien rajojen, mutta solidarisuus oli esteenä.  

Sen jälkeen kun TUL:n taholla on havaittu mahdottomaksi ylläpitää entistä eristyneisyyttä ainakaan tällä 

alalla, ovat liikkeemme urheilijat olleet suuresti huvitettuja UPI:n toimeenpanemista kilpailuista. Ne ovat 

muodostuneet jonkinlaisiksi merkkitapauksiksi, joista henkilökunnan keskuudessa paljon puhutaan sekä 

ennen että jälkeen kilpailujen. Erinäisiä kilpailuja, kuten esim. hiihtokilpailuja varten, on harjoiteltu 

vakavasti ennen kilpailuja, joten niillä on ollut suuri kannustava merkitys.  

Havaintojeni mukaan ovat nämä kilpailut niin ollen urheilullisesti olleet suurimerkityksellisiä, 

kasvattaessaan harrastusta urheiluun ja poistaessaan raja-aitoja eri urheilupiirien välillä.'  

Olemme tarkoituksella ottaneet tämän lausunnon tähän teokseen, koska se lyhykäisyydessään antaa 

varauksettoman tunnustuksen UPI:n toiminnalle. Uutisena nykypolven UPI-laisille voimmekin kertoa, että 

aina 30-luvun loppuun asti UPI oli ainoa järjestö koko Suomen maassa, missä TUL:n ja niin sanottujen 

porvarillisten urheilujärjestöjen edustajat kohtasivat toisensa. Aita oli kovin korkea - paitsi UPI:n kohdalla, 

missä sitä ei koskaan ole ollutkaan.  

Ainakin takavuosina oli tapana valistaa UPI:n johtokunnan tulokasta sanomalla: tämä on urheilujärjestö, 

täällä politiikalla ei ole mitään tekemistä. Siksipä UPI onkin pysynyt vahvana. Eräskin hyökkäysvaihe sotien 

jälkeen torjuttiin hienotunteisesti ilman omia tappioita.  

   

 



Nimiä vuosien takaa  

   

UPI:lla on vuosien saatossa ollut onni aina saada hyvin vetäviä nimiä korkeimmille johtajapaikoille. He ovat 

kaikki olleet entisiä urheilijoita ja urheilujärjestöissä ansioituneita henkilöitä. ja mikä merkillisintä: melkein 

kaikki järjestäen hyvin värikkäitä yksilöitä.  

Jussi Nyyssönen kertoo näistä 30vuotisjulkaisussa.  

UPI:lla on tähän asti ollut seitsemän puheenjohtajaa:  

1925 Toivo Aro,  

1926 Frans Ilander,  

1928 -1945 Arno Hohenthal,  

1946 -1947 Karl Wiktor Saxell,  

1948 -1954 S. Markkula,  

1955 - 1970  Max Viinioksa,  

1971- Torsti Juhavaara.  

- Sihteerin työntäyteistä virkaa ovat hoitaneet  

Alfred Laakso,  

John Kinnula,  

Viljo Vihtori Partio,  

Arvi Merivaara,  

Aarre Wiskari.  

   

 
Suomen tunnetuimmat urheilun propagandantekijät:  

Paavo Nurmi ja Hannes Kolehmainen. Turun urheilupuistossa  

20-luvun alkuvuosina.  

   

   



 
UPI:n hiihtojen järjestelytoimikunnassa v. 1964. Seisomassa vasemmalta S.Kjällman  

B.Björkman, H.Niininen, H.Holmberg, H.holmberg jr, H.Kvick, istumassa A. Merivaara  

ja A. Wiskari.  

   

Sigurd Kjällman, Kone ja Sillan kustannuslaskija, lienee se henkilö, jolla on eniten 'virkavuosia' UPI:ssa. 

Hän oli mukana ensimmäisessa johtokunnassa ja siirtyi eläkeläisenä syrjään 1965 jälkeen. Suurimman osan 

näistä 40 vuodesta hän kuului johtokuntaan, viimeisinä vuosina varapuheenjohtajana. Hänellä oli suuria 

ansioita myöskin monesta jaostosta. Ainutlaatuinen panos UPI:n hyväksi.  

Olisikohan niin, että UPI:n johto-kunnassa yleensä on ollut ikämiehiä ja yli-ikämiehiä? Mutta oli ainakin 

yksi poikkeus: valittiin 22-vuotias Pekka Tiilikainen tähän hienoon seuraan ja niinpä Yrjö Halme toteaakin 

10-vuotishistoriikissa, että Pekka on UPI:n nuorin johtokunnan jäsen. Pekkahan oli mainio uimari ja panikin 

sitten tuulemaan UPI:n uima-altaassa. Hänen traditioitaan on Töffi Virtanen vaalinut suurella menestyksellä  

   

   

   

   

   

"Murtaja" muistelee mehevästi                                                         Voitto Sulander  

   

   

   

   

Puolivuosisatainen vapaaehtoinen UPI-toiminta kätkee sisäänsä monia värikkäitä persoonallisuuksia. 

Kaikilla heillä on sykkinyt sydämessään aluksi oikean urheilijan sitten oikeamielisen ja epäitsekkään 

urheilujohtajan henki. Heidän suuri huumorintajunsa, jatkuva vuosikymmeniä kestänyt sitkeytensä ovat 

olleet esimerkkeinä meille nuoremmille UPI-työn jatkajille eri tasoilla. Viimeisten vuosikymmenien 

ehdottomasti kirkkaimpana nimenä UPI:n piirissä on ollut viimeisin kunniapuheenjohtajamme Max 

"Murtaja" V i i n i o k s a. Tuo jo olemukseltaan vangitseva suorasanainen päättäjä viettää nyt eläkepäiviään 

Helsingin Lauttasaaressa pitkän ansiokkaan päivätyön jälkeen.  

- Vapaa-ajan lisääntyessä ilmeni eri firmoissa tarvetta saada purkaa itseään urheilun parissa. Useinkaan 

urheiluseurat eivät pystyneet tätä tarvetta tyydyttämään. Sitä paitsi työpaikoilla syntyneet ihmissuhteet olivat 

omiaan suuntaamaan myös harrastuksia yhteen. jos menin yksin harjoittelemaan se ei kannustanut, mutta 

kilpailu muitten kanssa viehätti, Max muistelee.  



UPI:n merkityksestä on, varsinkin viimeaikoina, kun erilaiset kuntourheilujärjestöt ovat saaneet yhä 

enenevää jalansijaa, oltu eri mieltä. järjestelmällinen työpaikkaliikunta alkaa myös tunkeutua ilmoille. Nämä 

seikat eivät kuitenkaan missään tapauksessa kiellä eivätkä voi muuttaa toiseksi UPI:n merkitystä 

työpaikkaurheilun uranuurtajana.  

Huberin joukkue = TUL:n liittojoukkue  

- Vapaaehtoisuus ja reilu toveripiiri olivat sytyttävinä elementteinä. Minun käsittääkseni koko maata sitova 

UPI-liitto voitaisi perustaa vieläkin kunhan vältettäisi päällekkäisyys kuntojärjestöjen välillä, sanoo Max. 

1940-luvun loppu oli vaikeata aikaa UPI:n toiminnassa. Siitä huolimatta toiminta pyöri vireänä. Mukana 

olivat niin porvarillisten liittojen kuin TUL:nkin miehet. Muistan aikoja jolloin muun muassa 

Huberinjalkapallojoukkueessa oli yhdeksän TUL:n liittojoukkuemiestä peaamassa. Mitä vielä tulee tuohon 

kokomaata käsittävään liittoon, niin ennen sotia se oli jo syntymässä. Porvoo, Loviisa, Lappeenranta, Imatra, 

Jyväskylä, Turku, Tampere ja Vaasa olivat silloin tulossa mukaan. Sota kuitenkin ja sen jälkeinen politiikka 

hautasivat ajatukset lopullisesti.  

- Mitä sitten pelättiin?  

- Kyllä kai se oli poliittinen tilanne, joka vaikutti. Tiedän useita TUL-miehiä, jotka olivat suosiollisia UPI-

ajatukselle. Vastustajiakin löytyi kuten vielä tänä päivänäkin.  

- ja millaista yhteistoimintaa UPI:n puitteissa eri paikkakuntien välillä oli?  

- Ehkäpä se oli vaatimatonta luokkaa. Turun ja Tampereen UPI-liikkeet pelasivat joka tapauksessa otteluita 

keskenään. Helsingissä muun muassa Valio on harrastanut yhteistoimintaa monipuolisesti. Vielä nytkin 

kohdataan Neuvostoliiton kaupallinen edustusto otteluiden merkeissä.  

Viinioksa terottaa mieliin UPI-henkeä.  

- Se oli ja on käsittääkseni vieläkin kerrassaan erinomainen. Minulle ei henkilö kohtaisesti jäänyt koskaan 

pahaa makua suuhun. Kaikki sujui leppoisissa tunneimissa. Kiirettä emme tunteneet. Emme liioin ottaneet 

kantaa kenenkään riitoihin. Niiden selvittely ei kuulunut meidän tehtäviimme.  

Eräs UPI:n suurlajeja ja Max Viinioksan lempilajeja oli tietenkin jalkapallo. Parhaimmillaan Helsingin 

UPI:n sarjoissa pelasikin lähes 130 joukkuetta.  

- Onko nykyisellä ja entisellä UPI-futiksella eroavaisuuksia?  

- Niiden rahavarojen puitteissa mitä UPI on käytellyt jalkapalloon on aina ollut hyvää ja monipuolista. Myös 

liikkeiden suhtautuminen on positiivista ja toiminta hyvää.  

Maxilla on myös oma mielipiteensä UPI:n taloudenhoidosta.  

- UPI-toiminta on aina perustunut budjetin osalta 0-0-periaatteelle. Emme ole koskaan keränneet UPI:ssa 

rahaa, vaan se mikä tavalla tai toisella on tullut, on myös käytetty liikunnan hyväksi. Ylijäämää me emme 

ole koskaan tunteneet.  

   



 
UPI on aina saanut ja ottaa jatkossakin mielellään vastaan lahjoituksia.  

Elannon takavuosien toimitusjohtaja Paavo Heinimo luovuttaa Max Viininoksalle  

pesäpalloilun kiertopalkinnon.  

   

   

Maxilla on myös omat toiveensa nykyisen UPI-toiminnan suhteen.  

- Tiedoitustoimintaa olisi entisestään lisättävä. Tähän olisi käsittääkseni mahdollisuuksia, sillä eri firmoissa 

olevat kaverit ovat aktiivisia. Kunhan heille vain' selvitettäisi tiedotuksen tärkeys. juuri yhteenkuuluvaisuus 

onkin ollut UPI:n eräs suurimpia etuja. Yhtäkään toimihenkilöä ei ole jätetty pulaan jos apua on tarvittu. Se 

mitä UPI on tavallaan aina kaivannut on päätoiminen henkilö. Toisaalta se vapaaehtoisuus, jonka puitteissa 

on toimittu on ollut hedelmällistä. jokainen on tuntenut  

vastuunsa. Mutta joka tapauksessa mikäli päätoimisuuteen päästäisi, se auttaisi monen pulmakysymyksen 

selvittelyä ja ennenkaikkea nopeuttaisi toimintaa. Mutta kaatuisiko kaikki sitten tuon päätoimisen päälle, 

kysyy Max.  

UPI:n talouden kohentamisesta antaa selvän käsityksen jo edellämainittu budjetin toiminta. Mitään muita 

keinoja ei ole edes yritetty. Saattaisi olla, että jos jäsenfirmojen jäsenmaksua nostettaisiin roimasti niin 

talouskin paranisi.  

Huippu-urheilijoiden hakeutuminen firmojen palvelukseen on ollut tyypillistä UPI toiminnalle.  

- Millaisia työntekijöitä nämä urheilijat ovat olleet?  

- Tiedän lähinnä oman liikkeeni Valion toiminnasta. Yleensä nämä työntekijät olivat hyviä. Opiskelijat 

muodostivat oman ryhmänsä. Niinpä Valiolla oli paljon voimistelulaitoksen ja kauppakorkeakoulun 

opiskelijoita. Mutta täytyy sanoa, että aivan kaikki eivät vastuutaan ole tunteneet. ja silloin meillä ei ole ollut 

muuta keinoa kuin osoittaa ulko-ovea.  

Herkullisimman UPI-muistonsa Max löytää sotien jälkeiseltä ajalta.  

Maxi piti lupauksensa  

- Meillä oli HPS:n johtokunnan kokous edellisenä iltana. Tusse Sarnola oli mukana. Seuraavana päivänä 

meillä oli UPI-ottelu. Valio-Liikennelaitos. Sanoin Tusselle, että tulen tekemään siinä ottelussa 



voittomaalin. Olin ainakin toistakymmentä kertaa läpi, mutta pallo ei vaan löytänyt tietään verkkoon. 

Toisella jaksolla erotuomari Orjo Pättiniemi tuomitsi hyväksemme vapaapotkun. Sarnola järjesteli maalista 

käsin Liikennelaitoksen muuria. Kuiskasin Pättiniemelle, vihellä nopeasti. Hän teki näin. ja kesken muurin 

asettelun vasen lapikkaani heilahti ja kaaripallo upposi Sarnolan selän taakse. En voinut Luonnollisesti olla 

menemättä Sarnolan luo ja huomauttaa edellisen illan lupauksestani ja sen täyttämisestä.  

Vielä nytkin Max seuraa innokkaana UPI toimintaa. Ei ole kulunut vuotta, että hän ei olisi nähnyt 

jalkapallofinaalia Pallokentällä. Se antaa hänen elämälleen edelleen sen piristävän ruiskeen josta hän ehti 

UPI-toiminnan aikana nauttia 44 vuotta.  

Juhlaristeily  

UPI:n 50-vuotispäivän merkeissä järjestetiin UPI:n hallituksen päätöksellä yhden vuorokauden mittainen 

juhlaristeily, joka matkalla olleiden kertoman mukaan oli onnistunut ja rattoisa. Osallistujia oli 440 henkeä 

ja ohjelmasta huolehti orkesterin lisäksi Anki + Cumulus.  

   

   

   

   

   

Urheilu                                                                                                                Mikko Haramo  

ja  

liikunta yrityksen näkökulmasta  

   

   

Yrityksen vapaa-aikaohjelmassa on pääpaino tällä hetkellä liikunnalla, tarkemmin sanottuna 

työpaikkaurheilulla ja työpaikkaliikunnalla. Viimeksi mainittu käsittää vapaamuotoisen yksilöliikunnan 

ohella myös työn lomassa suoritetun ohjelmoidun voimistelun ja liikunnan. Kaikista näistä yrityksen piirissä 

tapahtuvista liikuntamuodoista näyttää suurinta suosiota nauttivan vapaamuotoinen liikunta, lenkkeily, 

hölkkä, ym. Se lienee meille itse kullekin helpoin tapa tyydyttää liikunnan tarvetta, Ei tarvita 

erikoisvarusteita eikä pelitaitoa. Ihmetellä ei sovi, että harrastajien joukko on jatkuvasti lisääntymässä.  

Työpaikkaurhellulla on puolestaan oma kannattajajoukkonsa, edellistä ehkä suppeampi, mutta sitäkin 

uskollisempi. Urheiluun liittyy aina kilpailu joko joukkueena tai yksilötasolla. Työpaikkaurheilussa on tietty 

kahtiajakoisuus. On liikkeen sisäiset kilpailut ja eri yritysten keskinäiset puulaakiottelut. Yrityksen luonne ja 

organisaatio vaikuttavat siihen, kumpi saa etusijan.  

   

UPI toi ratkaisun  

   

Yrityksen sisällä tapahtuva kilpailutoiminta on helppo järjestää. Hankaluudet syntyvät silloin, kun 

vastustajana on ulkopuolinen yritys. Milloin pelataan, missä pelataan. Tarvitaan sovitteluja ja 

kompromisseja. Nämä yritysten väliset vaikeudet tajuttiin jo viisikymmentä vuotta sitten. Ratkaisu löydettiin 

silloin kolmesta kirjaimesta UPI. Tästä kirjainlyhenteestä on vuosien varrella muodostunut 

työpai,kkaurheilun käsite. UPI on ollut uskollinen perustajiensa aatteille ja pitänyt kilpaurheilun viiriä 

korkealla. Se on tietoisesti pitänyt työpaikkaurheilun erillään kuntoliikunnasta.  

Työpaikkaurheilu ja -liikunta eivät kuitenkaan keskenään kilpaile, vaan pikemminkin tukevat toisiaan. Se, 

joka harrastaa työpaikkaurheilua, harrastaa tavallisimmin myös liikuntaa.  

Minulta on kysytty, mikä on vaikeinta työpaikkaliikunnassa. Vaikeinta liikunnassa on liikkeellelähtö. 

Vaikka vastausta pidetäänkin huulena, sisältää se loppujen lopuksi syvällisen totuuden. Tarvitaan todella 



jokin kimmoke, motivaatio. Se voi olla huoli omasta pyöreydestä tai työtoverin esimerkki. Kun 

alkuvaikeudet on selvitetty, voi liikuntaharrastuksesta tulla elämäntapa, kuten on käynyt monelle.  

Liikkeellelähdön vaikeus havaitaan myös työpaikkaurheilussa. Vetäjät tuntevat parhaiten, ettei joukkueen 

kokoaminen esim~ UPI-sarjoihin aina olehelppoa. jos se onnistuukin, ei se useinkaan ole paras mahdollinen. 

On työ- ja perhe-esteitä ja monia muita. Ainoa lohtu lienee, että ehkäpä vastapuolellakin on samat vaikeudet.  

   

Rakentavan yhteistoiminnan ruusu  

   

Urheilu ja liikunta ovat harrastusmuotoja, joissa työnantajan ja työnteki-  

jän itressit ovat samansuuntaiset. Työelämässä ollaan nykyisin eri mieltä  

monissa asioissa, mutta kohdalleni ei ole sattunut sellaista tapausta työpaikka-  

saralta - ei ainakaan mitään vakavampaa. Urheilulla on ollut rotu ja Kansoja yhdistävä voima. 

Työpaikkaurheilulla on ollut ja on edelleenkin vaikutus työelämässä. Tätä vaikutusta on ollut lisäämässä ja 

tukemassa UPI:n toiminta koko puolivuosisataisen olemassaolonsa ajan.  

Kun juhlavuoden merkeissä ojennetaan sankarille lahjoja ja kukkia, ojennan puolestani yritysten nimissä 

juhlivalle UPI:lle "rakentavan yhteistoiminnan ruusun".  

   

Tiesitkö  

   

   

- että UPI:n jalkapallo-otteluja vuonna 1934 seurasi 45 000 henkeä – osapuilleen sama määrä kuin Suomen 

mestaruussarjan yhteenlaskettu katsojamäärä edellisenä vuonna.  

- että Kallion kentällä oli joskus jopa neljä viisituhatta katsojaa, kun UPI:n parhaat joukkueet kamppailivat 

jalkapallon kimpussa  

- että tohtori Sakari Pälsi toimi lähettäjänä UPI:n hiihtokisoissa vuonna 1926 Kalastajatorpan jäällä, mutta 

kun pyssyn panokset oli vahingossa otettu väärästä ”frakista” täytyi lähtömerkki antaa kädellä huitaisten.  

- että kesäkuun 6. päivänä vuonna 1934 seurasi UPI:n puulaakiviestejä Eläintarhankentällä 4000 katsojaa, 

tavattoman innostunutta katsojaa, kertovat asiakirjat. Poliisilaitoksen joukkue saavutti uuden ennätyksen 5 x 

1000 metrillä – 13,14,3  

- että Bruno Ahlberg (myöhemmin tunnettu nyrkkeilijä) voitti nuorukaisten kilpailun 50m uinnissa vuonna 

1926 aika 44,5. Ikäraja oli 16 vuotta. Edellisenä vuonna Immu Niemeläinen saman matkan ajalla 45,7  

- että vuonna 1926 järjesti UPI kahdet pyöräkilpailu. Vapunpäivänä voitti alle 19 vuotiaiden sarjan E. 

Nyström, 3,4 km – aika 7,10. Syyskuussa oli matkan pituus 5 km. Nyström jälleen voittajana, aika 10,36,2. 

Kilpailut järjestettiin Munkkiniemessä. Osanottajia oli 59.  

- että pesäpallo otettiin UPI:n ohjelmistoon vuonna 1933. Poliisilaitos vei ensimmäisen mestaruuden 

nimiinsä. Seuraavana vuonna voitti Alko. Noin 60 000 henkeä seurasi otteluita, jotka pelattiin touko 

kesäkuun aikana.  

- että UPI syksyllä 1935 järjesti kävelykilpailut. Tahko Pihkalan hitaasti kiiruhtamissysteemin mukaan. 

Lähtö- ja tulopaikka rautatien alikäytävä Nordenskiöldinkadun päässä, verryttelytaival 8,5 km (Käpylään ja 

takaisin), kiritaival 1200 m.  



- että ensimmäisen kävelykilpailun voitti Taisto Mäki. Mukana olivat myöskin Volmari Isohollo, Verneri 

Toivonen, Kalle Tuominen, Kauko Pekuri.  

- että kävelyjaosto vuonna 1937 muuttui suunnistusjaostoksi. Kävelykilpailut siirtyivät UPI:n historiaan.  

   

 
   

   

   

   

   

Kontakter                                                                                                              Göran Wallen  

i muntra  

sammanhang  

   

Det är i högsta grad tvivelaktigt om en seger i idrottssa,mmanha,ng kan tillmätas något PR-värde för ett 

seriöst företag. Vissa företag har investerat i idrottsklubbar men snart insett det olönsamma i experimentet 

och konstaterat att den eventuella reklamen ofta varit rent negativ. Detta är emellertid någo-nting helt annat 

än vanlig firmaidrott, t.ex. så som den bedrivs i UPI:s regi.  

Visst händer det fortfarande att man får känslan av att på en del håll bctydelsen av en seger i firmaidrott 

överdrivs. SpecielIt i fo,tboll har firmor värvat ihop högklassiga lag, kans~ke i tron att det på något sätt 

skulle gagna firman. Det finns företagslcdare som kunde bevisa motsatsen.  

Det hände sig på 60-talet att Hufvudstadsbladet spelade UPI-fotboll mot en annan tidningskoncern. 1 

motståndarlaget spelade en musiker som också var landslagsman. Följande år mötte Hbl Rundradions lag. 

Där spelade samme landslagsman. Förvåningen var stor när vi det tredje året mötte en storbank och 

konstaterade att musikern inte förvandlats till banktjänsteman under vintern. Den som anser en seger så 

viktig att den u~tnyttjar obestridliga kryphål i reglerna har missförstått hela id~n med UPI och firmaidrott.  

Mäte med toppidrottsmän  

En del av firmaidrottens tjusning är naturligtvis att en vanlig dödlig får tävla med eller mot toppidrottsmän 

och kanske någon enstaka gång till och med. lyckas övertrumfa honom. Men oftare har förstås lekmannen 

känslan av att han inte brottas i samma klass.  



Det finns exempel på firmaturneringar från vilka alla elitidrottsmän är utestängda (exempel: 

Telkoturneringen i tennis). Likaså är korpidrotten i Sverige endast för detn sorn inte sys~slar med 

tävlingsidrott i vardagslag. Dylika bestämmelser gör att alla de för vilka firmaidrott egentligen är avscdd 

vågar sig med. När det gäller de individuella grenarna är detta naturligtvi,s en bra bestämmelse. Litet 

annorlunda är det beträffande lagsporterna.  

Ännu i början av sextiota,let kunde halva fotbollslaget bestå av spelare ur de högsta förbundsserierna. När 

möjligheterna att använda serie~spelare begränsades var det en sund utveckling. Intresset för turneringen 

s~teg omedelbart. Men att helt förbjuda seriespelare är kanske inte så klokt. Inom vissa småfirmor är det 

kanske just en framståcnde spelare sorn får de övriga  

med sig och utan honom skulle aktiviteten vara lika med noll. i  

Ke"urrens om viinsterytterplatsen  

A-: f:-rmaidrott som sAdan dr en positiv f6reteelse ar helt klart. Och inte  

-i-- -ar arbetsgivarens synpunkt som fackf6reningsfunktiondrer dA och dA !Z"illande. Snarare dr det 

tvartom. Den som haft ansvaret f6r ett fot  

sorn i sin helhet bestAr av spelare i skiftesjobb, vet hur svArt det  

=inga ganger dr att 6vertyga bossarna om hur viktigt det dr att spela UPI-  

  just ndr halva laget horde ha arbetstur. Och ocksA om Hbl:s nuvarande  

 ,-,:i.Kurrerar om vdnsterytterposten med en ung typograf tror jag inte  

1:: foretagsledningen i 6vrigt ens dr medveten om att de anstdllda vid Hbl  

med idrott och da speciellt firmaidrott.  

-Nej det ~r nog inte f6r att ledningen gillar den som firmaidrotten dr sA  

:--opuldr. Det har en vi~ss speciell charm att representera sin firma i idrott. --erligen hdnder det att det blir 

seger nAgongAng ocksA f6r Hbl - i fotboll  

'::1a serien 1940 efter finalvinst mot Vattenverket i sn6), i skidor och orien:ering (genom Rolf Hirn som 

del~tagit i UPI-mdsterskapen flere Ar i f6ljd och -.---,Mt 3 gAnger), i bowling, i tennis, i bordtennis, mera 

sdllan i rinkbandy, ..indboll m.m., men minst lika ofta blir det stryk. Intresset at alltid lika.  

- ocksA f6r trdning (Hbl hat bl.a. en timme i fotbollstdlt,et).  

Firmaidrott skapar inte bara. en vdlbeh6vlig sammanihAllning inom firman,  

utan ger ocksA m6jligheter till kontakt med personer representerande andra -oretag och yrkesgrupper i 

sammanhang som inte dr sA f6rfdrligt allvarliga. 1drott dr nagonting positivt. Men det dr inte alla som 

vAgar eller vill gA med i en idrottsf6rening. I firmai,dro,tt dr intresse det enda som beh6vs. Det :ntresset 

firms. UPI beh6vs alltsA ocksA i fortsdaningen dA organisationens roll till och med kan bli dnnu viktigare - 

helsingforsarna hAller pA att bli motionsmedvetna och motionstdvlingar dr precis vad UPI sysslar med tro-

ts att alla deltagare inte hat toppluva och nummerlapp pA br6stet.  

   

   

 

 



Muistaks kun skulattiin vastakkain  

 
Lindellin nimivahva jalkapallojoukkue. Maajoukkuen maalivahti Matti Kannas edessä, rivissä muun muassa  

Pauli Kauppinen, Bjarne Lingren, Oleg Bogomoloff ja Sven-Erik Sungren - kaikki aikoinaan tunnettuja 

sarja-  

pelaajia.  

   

Voitto ei ole pääasia  

Kauko-Aatos Leväaho, Oy Veikkaus Ab, painotti UPI:n merkitystä lähinnä joukkueurheilun merkeissä.  

- Meidän firmallemme UPI:n eri urheilumuodot ovat olleet henkireikä liikuntaan, sillä ihminen, joka 

harrastaa vapaa-aikanaan jossakin muodossa liikuntaa, on myös työtehoisempi, Leväaho lausui.  

- Oy Veikkaus Ab on kolme vuosikymmentä ollut tiiviisti mukana UPI:n miltei kaikissa liikuntamuodoissa. 

Parasta on ollut se, että harrastus suosii lähes sataprosenttisesti joukkuekilpailuja. Meillä ei ole mitään pahaa 

sanottavaa UPI:n toiminnasta. Tosin kehitys menee aina eteenpäin ja jos joku pystyy tuomaan paremman 

vaihtoehdon tilalle, niin hyvä on, mutta ainakin toistaiseksi UPI on täyttänyt firmamme liikunnalliset vapaa-

ajan tarpeet. Meillä on myös työpäivinä kahdesti viikossa taukoliikuntaa, joka on erittäin hyvä 

valmistuskeino juuri UPI:n puitteissa tapahtuvalle kilpailuille. Koskaan ei saisi henkilö edes puullaakin 

puolesta mennä kylmiltään pieneenkään kilpailuun.  

- Voitto ei ole koskaan pääasia, vaan osanotto - tämän olemme todenneet mielihyvin juuri UPI:n piirissä.  

- Muuten olen sitä mieltä, että UPI:n ohjelmaan on näin naisten vuotena saatava pyorimaan myös naisten 

jalkapal-  

loilu.  

Pasilalla mahtava huutosakki  

Aatos Lehtonen, Pasilan Konepaja ja nykyisin Valtion Rautatiet, lausui:  

- UPI on aina rehellisesti pyrkinyt liikkeitten väliseen kilpailuun yrittämättä naamioida sitä johonkin 

muuhun kuten eräät muut järjestöt, jotka painottavat kuntoliikuntaa aivan itkuun saakka. Pelasin jalkapalloa 

Pasilan Konepajan joukkueessa ja täytyy sanoa, että UPI:n kamppailut olivat mitä kiintoisimmat 1930-

luvulla ja varmasti jälkeenkinpäin.Hienointa oli mielestäni se, että urheiluriitojen aikana juuri UPI pohjaa 

tulevalle urheilun yhteistoiminnalle. Pasilan Konepajan yhdistelmässä ei tunnettu mitään rajoja, vaan 

virkamiehet ja duunarit puhalsivat yhteen hiileen. Huumori kukki jatkuvasti muistan mainiosti huutosakin, 

joka kannusti meitä. Vallilan Työväenteatterin  silloinen näyttelijä Tommo Malinen oli myös Pasilan 



Konepajan hommissa ja johti aina huutosakkia. Muistan elävästi, vielä värssyn: "Pasila, Pasillla, käykää 

kaikki lasillla". juuri kolme ellää kuuluikentän joka soppeen.  

Kilpalu antaa sen suolan  

Osmamo Kuusisto, Palolaitos, on eräs värikkäimpiä urheilijoita UPI:n eri kilpailuissa. Hän lausui: - Pelkkää 

plussaa, pelkkää plussaa minulla on mielessäni UPI:n touhuista niiden viimeisten 10 vuoden aikana jolloin 

olen aktiivisesti edustanut Palolaitosta eri kilpailuissa lähinna joukkuepeleissä. 38-vuotias Kuusisto antoi 

vain mainesanoja.  

- Vanhalle aktiiville UPI:n kilpailut ovat mainio jäähdyttelyvaihe. Koskaan ei pidä aloittaa liikuntaa eikä 

lopettaa yht'äkkiä. Olen saanut UPI:n kilpailuissa kuntoa, mielenterveyttä ja ennenkaikkea tuntenut kilpailun 

jännityksen. juuri kilpailu antaa sen  

suolan, jota vanhakin aktiivi tarvitsee oman kautensa jälkeen. Siellä myös oppii paremmin tuntemaan 

duunikaverinsa ja myös vastustajat, joille voi sanoa pitkän ajan jälkeenpäin: "Muistaks, kun me skulattiin 

vastakkain ja sinä vedit multa kintut alta, mitäs siitä, mennääks ottaa kaljat".  

Liian lyhyet viestit  

Erik- Pihkala (suunnistaja, Grönlannin-kävijä), Oy Stockman Ab, antoi täyden tunnustuksen joukkuepeleille, 

mutta  

- Mielestäni yleisurheilun viestit eivät ole UPI:n piirissä täysin mielekkäitä. Ne ovat aivan liian lyhyitä ja 

varmasti Eläintarhassa kierroksen juoksu rasittaa outoa hieman harjoittelematonta paljon enemmän kuin 

kymmenen kertaa pitempi matka.  

- Näin UPI:n juhlavuonna suosittelen viestien muuttamista esim. 5x5 km:n tai 8x5 km:n 

maastoviestijuoksuksi. Painotan yhä Tahko Pihkalan kultaista jo vuosikymmeniä ollutta ohjetta: "Ei matka 

tapa, vaan vauht?. Niinpä jos melko harjoittelematon lähtee juoksemaan viittä kilometriä maastossa, niin hän 

jo lähtiessään tietää, että ei pidä repiä. Hän voi uupua, mutta jo lääkärienkin mukaan se on terveydelle 

vaaratonta, mutta sensijaan äkkinäinen jopa 10:0 metrin repäisy voi vahingoittaa.  

Kultainen huumori on kukkinut  

Eino Ojanen on vanha UPI:n sotaratsu, joka on lähinnä pesä- ja koripalloilussa saavuttanut toistakymmentä 

UPI:n mestaruutta. Hän on toiminut neljässä eri firmassa seuraavassa järjestyksessä: Oy Kone Ab, KK, 

SVUL ja KOP.  

- UPI on antanut minulle henkilökohtaisesti yhden liikuntamahdollisuuden lisää. Varsinkin 1940-luvun 

lopussa ja 1950-luvulla UPI:n joukkuepelit olivat mahtavia tapauksia. Firmassa puitiin lähestyviä 

kamppailuja yhtä innokkaasti toimitusjohtajan huoneessa kuin konsanaan juoksupoikien kesken. Olen 

varma, että huutosakit vahvistivat keuhkojaan yhtä paljon kuin peninkulman lenkillä olisi tapahtunut, 

muisteli Ojanen.  

- Painotan myös henkistä puolta. Tuskinpa suurten kilpailujen areenoilta löytyy niin hyviä ystäviä kuin 

UPI:n piiristä. Olen tavannut monia vastustajiani jälkeenpäin - naaman aina muistan, vaikka en nimeä. 

Nopeasti kuluu hetkinen entisten UPI:n muistojen parissa. Minulla ei ole omasta aktiiviajastani jäänyt niin 

mieluisia tapahtumia mieleen kuin juuri firmojen välisissä temmellyksissä, jossa kilpailu on puoli leikkiä. 

Tosikot ovat ainakin UPI:n peleissä jääneet unhoon, vaan kultainen huumori on kukkinut.  

   

   

 



                Olen  

                 löytänyt  

                 heidän  

                 "toisen  

                 minänsä"  

   

                                                                                                                                    Martti Hirviniemi  

   

UPI:n perustamisesta on kulunut viisikymmentä vuotta. Se tarkoittaa käytännössä sitä, että samanaikaisesti 

tulee kuluneeksi viisikymmentä vuotta siitä, kun ensimmäistä kertaa pelattiin pääkaupungin mestaruudesta 

puulaakifutiksen merkeissä.  

Yhä edelleenkin pelataan vuosittain UPI:n jalkapallomestaruudesta, mutta tuosta viidenkymmenen vuoden 

takaisesta ei sellaisenaan ole jäljellä enää muuta kuin yksitoistamiehiset joukkueet, erotuomari ja pallo. 

Toisin sanoen kaikki muu muodossa tai toisessa on muuttunut. Säännöt, välineet ja taito ovat kehittyneet. 

Innostus, jos sitä mitataan mukana olevien joukkueiden määrässä, on laskenut melkoisesti. jos taas 

mittapuuna käytetään kilpailua kohtaan tunnettua ja tällä hetkellä tunnettavaa kiinnostusta muiden kuin 

ottelevien joukkueiden ja erotuomareiden osalta, on se laskenut melkoisesti.  

Takanapäin ovat ne ajat, jolloin puulaakiotteluita seurasi jopa tuhansiin nousevat katsojamäärät. Takana ovat 

myös ne ajat, jolloin edessä olevaan otteluun valmistauduttiin koko firman, eikä vain otteluun osallistuvien 

pelaajien voimalla.  

Enää ei eletä edessä olevan ottelun tapahtumia etukäteen. Harvemmin myös pelataan jälkipeliä voittoon, 

tasapeliin tai tappioon johtaneista syista. Lähtemättä etsimään jaltai erittelemään niitä syitä, jotka ovat 

johtaneet nykytilanteeseen, kerron kuitenkin eräästä jo mainitsemastani osatekijästä, joka on säilynyt 

ennallaan koko tuon menneen viidenkymmen vuoden ajan. Kerron erotuomariudesta.  

Ihmettelijöitä löytyy  

Kerron, koska useampi kuin yksi ystävä, tuttava tai jopa aivan vieras on esittänyt ihmettelynsä siitä, mikä 

saa ihmisen valitsemaan itselleen niistä lukemattomista olemassa olevista ja mitä erilaisimmista 

harrastuksista epäkiitollisimman eli juuri tuon jalkapalloerotuomarin uran. Tuota esitettyä ihmettelyä ei 

suinkaan ole hälventänyt, vaan päinvastoin lisännyt, tieto siitä, että houkuttimena ei suinkaan ole ollut raha 

eli oletetusti meille erotuomareille maksettavat ruhtinaalliset palkkiot. Näille ihmettelijöille kuin myös 

sinulle, hyvä lukija, voin vain myöntää, että olette tavattoman oikeassa luokitellessanneja 

jalkapalloerotuomarin tehtävän harrastuksista epäkiitollisimpien joukkoon.  

Onhan näet niin, että aivan samoin kuin ei viisikymmentä vuotta sitten, niin ei myös tänäänkään, pelata 

yhtään sellaista jalkapallo-ottelua, jossa kaikki osapuolet - molemmat joukkueet, yleisö ja mahdollinen 

julkinen sana - olisivat täysin tyytyväisiä erotuomarin toimintaan. Ei siitäkään huolimatta, että erotuomari 

itse tuntee onnistuneensa ja on omaan toimintaansa tyytyäinen.  

Myöntäessäni harrastuksen epäkiitollisuuden olen samaan hengenvetoon valmis väittämään, että ei 

myöskään sen mielenkiintoisempaa harrastusta, kuin jalkapalloerotuomarin, ole olemassa. Itse olen tästä 

vakuuttunut.  

Miksi, kysyt sinä.  

Jos ja kun ajattelen omaa erotuomaritoimintaani, niin voin vastata tuohon kysymykseen ja perustella 

kantaani sillä, että harrastukseni myötä olen tavannut lukemattoman määrän uusia ihmisiä niin pelikentillä 

kuin myös niiden ulkopuolella. Noiden tapaamisten myötä olen pystynyt luomaan uusia ihmiskontakteja, 

saanut uusia ystäviä, mahdollisesti myös jonkun vihamiehen  

   



 
UPI: jalkapallotuomarit joutuvat joskus koville, mutta ei näin kovaan  

koetukseen kuin Martti Hirviniemi vuonna 1971 Moskovassa.  

Dynamo voitti turkkilaisjoukkueen 1-0 Euroopan cupissa.  

Turkkilaiset eivät kuitenkaan hyväksyneet maalia,  

mutta eivät voineet mitään, koska Hirviniemi näytti päättäväisesti keskelle.  

   

   

Aina uusi, erilainen tehtävä  

   

   

Parasta minusta näissä tapaamisissa on kuitenkin ollut se, että olen oppinut tuntemaan useat ihmiset erilailla 

kuin aikaisemmin, olen ikään kuin löytänyt heidän "toisen minänsä".  

Olen löytänyt tuon "toisen minän" myös itsestäni. Harrastukseni myötä olen myös päässyt toteuttamaan sitä.  

Homman viehätys piilee myös siinä, että aina on uuden erilaisen tehtävän edessä. Näin siksi, että kahta 

samanlaista jalkapallo-ottelua ei ole ollut -eikä tule olemaan. jokainen ottelu on oma erillinen 

kokonaisuutensa, joka tuo tullessaan enemmän tai vähemmän uusia, ennennäkemättömiä tilanteita ja 

ratkaisumahdollisuuksia niin pelaajille, erotuomareille kuin katselijoillekin. jne, jne, jne, jne ... Eli 

esimerkkejä lajin mielenkiintoisuudesta voisi luetella rajattomiin.  

Entä sitten UPI ja sen jalkapalloilu eli tuo puulaakifutis? Erotuomarin kannalta siihen pätee periaatteessa 

samat säännöt eli mukanaolon syyt kuin yleensä jalkapalloiluun, mutta myös niistä poikkeavia syitä löytyy.  

Jos ajatellaan esim. puulaakipelejä pelaajan kannalta, niin voitaneen olla yhtä mieltä siitä, että vain 

äärimmäisen harvoin jos koskaan niiden myötä opitaan mitään uutta puhumattakaan siitä, että niiden avulla 

kehityttäisiin huippupelaaja:ksi.  

UPI:ssa oppii  

Erotuomareiden kohdalla asia on toinen. jos ajattelemme tämän hetken huipputuomareitamme, voidaan 

lähes varauksetta todeta, että se taito, jonka he tällä hetkellä omaavat, on suurelta osin hankittu 

puulaakijalkapalloilun myötä.  

Voidaan siis varsin perustellusti sanoa, että hyväksi jalkapalloilijaksi voi tulla ja tulee ilman 

puulaakijalkapalloiluakin, mutta hyväksi erotuomariksi tuskin koskaan ilman -tapahtumarikkaita UPI:n 

pelejä.  

   

   



   

   

Kun  

kaukalopallo lähti liikkeelle  

   

   

UPI:n vuosikertomuksesta vuonna1968:  

   

   

Kaukalopallo - jääpalloa jääkiekkokaukalossa- otettiin vuonna 1968 UPI:n ohjelmaan. jo edellisenä vuonna 

oli Palloliiton Helsingin piiri pyörittänyt kilpailua viidenkymmenen toiminimen joukkueen osallistuessa. 

Osanottajamäärä kohosi toimintavuonna kuuteenkymmeneen.  

Innostus tähän uuteen lajiin on kiitettävä ja näkyy vain nousevan. UPI:n kaukalopallojaosto on kahdesti 

järjestänyt toiminimille tiedotustilaisuuden, jossa asiantuntijat ovat selvittäneet tämän uuden pelin sääntöjä. 

Helsingin Ero  

tuomarikerho on suosiollisesti myötä vaikuttanut tiedotustilaisuuksien järjestelyihin. Osanotto tilaisuuksiin 

on ollut, vilkas ja mielipiteitä kaukalopallon säännoistä on vaihdettu suurella innolla. UPI:n ensimmäisen 

kaukalopallomestaruuden voitti Keskinäinen Henk iVakuutusyhtiö Pohja, joka samalla sai ensimmäisen 

kiinnityksen BP-Petko Oy:n lahjoittamaan kiertopalkintoon BP-hopeapalloon. Pohja voitti loppuottelussa 

Postisäästöpankin kovan joukkueen 7-3 kukistettuaan sitä ennen välieräottelussa Palolaitoksen maalein 13-4.  

Kovan pakkastalven takia tuotti suuren ottelumäärän läpivieminen vaikeuksia, koska suuri määrä otteluita 

jouduttiin siirtämään kireän pakkasen takia. Yksi vastalause jätettiin kilpailussa. Vastalause hyväksyttiin - se 

koski edustusoikeutta.  

   

 
Kauko Rautiainen, Palolaitoksen liukas hyökkääjää, maalinteossa UPI:n kaukalopallosarjassa  

   

   



   

   

UPI:n                                                                                                              Lasse Eriksson  

kautta  

mestarikeilaajaksi  
   

   

   

   

   

   

Keilailu on ikivanha urheilumuoto, yksi maailman vanhimmista. Faaraoiden pyramiideistä on löydetty kuvia 

keiloilla leikkivistä lapsista. Kerrotaan, että keilailu keskiajalla oli kirkon pannaan julistama Englannissa - 

miehiä ei saatu kirkkoon, koska he mieluummin kuluttivat aikansa keilojen parissa. Peli pelattiin noina 

aikoina ulkona ruohokentillä yhdeksän keilan pelinä, 'Nine pins', jota vielä nykyäänkin harrastetaan 

Englannissa.  

Jo paljon ennen kun ensimmäiset amerikkalaismalliset keilaradat saatiin Helsinkiin, keilattiin Kaisaniemen 

vanhanmallisilla radoilla myöskin 'puulaakin puolesta'. Fazer, Kone- ja Siltarakennus, Stockmann, 

Strömberg, Hankkija olivat mukana jo niihin aikoihin.  

Ensimmäisei amerikkalaismalliset bowlingradat saatiin maisteri A. Kuhan toimesta ja Oy Systeman 

hankkimina Helsinkiin Liisankatu neljääntoista. Vuosiluku oli 1924. Ensimmäiset tutustumis- ja 

propagandakilpailut pidetiin syyskuun 2. päivänä. Seurojen lisäksi saivat ottaa osaa myöskin joukkueita 

VPK:sta ja suojeluskunnasta.  

Naiset mukana alusta alkaen  

UPI:n ohjelmaan keilailu tuli jo heti perustamisvuonna. Siitä lähtien on kilpailuja järjestetty jopa kolmekin 

kertaa vuodessa. Ensimmäiset kilpailut pidettiin 18. 4. 1925, mukana muun muassa yksi naisjoukkue 

Pohjoismaisesta Yhdyspankista. Tätä ennen oli jo kilpailtu n.s. 'Triangeli ottelun' merkeissä. 'Triangelin' 

muodostivat Kone- ja Siltarakennus, Tilginarin ja Fazer. Palkinto-na jaettiin kunkin firman tuotteita.  

Keilailu jos mikään on juuri puulaakikilpailuna saavuttanut Amerikassa, Ruotsissa ja Saksassa suuren 

suosion. Ovathan niissä sikäläisten mestaruuskilpailujen osanottajat miltei poikkeuksetta 'firmojen' 

lähettämiä edustajia. Vähän samaan suuntaan on kehitys myöskin meillä mennyt. Useimmat nykyiset 

mestarikeilaajat ovat saaneet ensikosketuksen keilailuun juuri UPI:n puulaakikeilailun avulla. ja 

kei,lakärpäsen puremaa ei äkkiä saa irti. Meilläkin nähdään tänä päivänä keilaradoilla miehiä, jotka ovat 

harrastaneet tätä lajia 30 - 40vuotta - jotkut jopa keilailun alkuajoilta asti. Tämä liikuntamuoto on mitä 

sopivin kaikille ansiotyössä oleville. Keilaradoilla näemme jos missä entisiä urheilijoita kaikilta urheilun eri 

aloilta. Siellä tapaavat toisensa harrastajat eri ikäluokissa ja eri kansankerroksista, juoksupojista kenraaleihin 

ja suurlähettiläisiin. Puolue- ja kielirajoituksia keilaradoilla ei tunneta - täälläkin vallitsee tuttu myönteinen 

UPI-henki.  

Alkuaikoina osanottajamäärä UPI:n keilakilpailuissa oli vajaat 100 henkeä, mutta nykyään päästään 

tavallisesti noin 350-400 osanottajaan.  

Onpa UPI:n suuressa suosiossa oleviin joulukilpailuihin, joihin eri toiminimet ovat hyväntahtoisesti 

lahjoittaneet palkinnoiksi 'jouluhyvää', päästy muutama kerta jopa viiteensataan osanottajaan. Kiitämme 

näistä joulukinkkujen y.m. 'hyvien' lahjoittajia, joista mainittakoon SOK, OTK, TuKo, Stockmann, Fazer, 

Kesko.  



 
Strörnbergin keilaajien voittoisa joukkue v. 1955. Vasemmalta: V. Niemi,  

A. Lappalainen, S. Bjerstedt, C. Carlsson, E. Kahari, 0. Tondi.  

   

   

   

'Kuka on suurin ja kaunein'  

Varsinaisten UPI-kilpailujen yhteydessä pelataan myös useita omia firmaotteluja, joista tunnetuin on 'Neljän 

suuren ottelu': Kaapelitehdas, Fazer, Kone ja Wärtsilän Helsingin tehdas. Neljänkymmenen miehen voimalla 

ratkaistaan kaksi kertaa vuodessa kuka on 'Suurin ja kaunein'. Muita otteluita on myöskin Tullilla, Pauligilla, 

Siemensillä, OTK:lla ja monella muulla firmalla. Viime aikoina ovat myöskin pankit, PYP, KOP ja 

Postipankki, olleet innokkaasti mukana UPI:n keilailussa.  

Naiskeilailu alkoi samanaikaisesti mieskeilailun kanssa, näin oli laita ainakin Systemalla. KIF:llä ja IFK:lla 

oli naisjoukkueet, mutta sitten innostus lopahti ja yhteen aikaan taisi Kaapelitehtaan Essi Lehtinen olla ainoa 

naiskeilaaja Helsingissä. Vasta 1960:n alkupuolella alkoivat naiset taas suuren läpimurtonsa. Vuonna 1963 

UPI sai Kaapelitehtaan lahjoittaman  

2-naisjoukkueille tarkoitetun kiertopalkinnon, johon ensimmäisen kiinnityksen sai Stockmann. Nykyään 

UPI:n kilpailuissa on naisjoukkuelta parisenkymmentä.  

Varsinaisia firmajoukkueita Helsingin Bowlingliiton kirjoissa on paljon, esim. KaFa (Karl Fazer), Osuma 

(OTK), SV (SOK), TIK (Puhelinyhdistys), Hbl. kk (Hufvudstadsbaldet), MTH, SuFiKa (Kaapelitehdas), 

MBA (Wärtsilä HT), PauKe (Paulig), Stockmann, IiTac (Ilmateollisuus).  

Sotien aikana Liisankadun hallit otettiin armeijan ilmasuojelupuolustuksen haltuun, jonka jälkeen niitä ei 

enää keilailuhalleiksi kunnostettukaan. Nykyään UPI:n kilpailut pelataan tavallisesti Ruusula 3 hallissa, 

mutta joitakin kertoja myös Ruusula 5 ja Urheilutalon radoilla.  

UPI, joka koko olemassaolonsa aikana, on ollut mukana suurena tekijänä uusien keilaajapolvien ja 

aktiivikeilaajien kannustajana ja innoittajana toivoo, että yhteistyö keilaajien ja UPI:n välillä seuraavien 50 

vuosien aikana jatkuu yhtä hyvänä ja yhteisymmärryksessä -kuin tähänkin asti .  

   

   

   

   

Keilajaoston puheenjohtajina eri vuosina ovat toimineet:  

   



1926-1944 J. Kinnula, Fazer  

1945- 51 S. Markkula, Kone ja Silta  

1952- 55 T. Nordberg, Fazer  

1956- 71 A. Knuutila, Valio  

1972- 73 V. Karvo, Paulig  

1973- 75 V. Lahtinen, Kone.  

   

U.P.I:n 4-sarjan keilaennätyksen kehitys  

Miehet  

1925 E. Nylund, VPK                     756  

1925 H. Holmberg, Stockmann        800  

1926 W. Henriksson, Fazer             808  

1927 J. Forsberg, H-bladet              816  

1927 G. Forsberg, Systema             820  

1929 A. Pettersson, Sähkölaitos       835  

1930 W. Henriksson, Fazer              836  

1931 E. Vuorela, OTK                     869  

1939 V. Salonen, SOK                     902  

1944 K. Kroujärvi, Kone ja Silta      927  

1946 E. Lindqvist, Hietal. Tel.           932  

1947-56 tiedot puuttuu  

1973 R. Rasijärvi, Eriste Rak.           968  

   

   

Naiset:  

1961 Maija Viileinen,  

 Kamp. Viileinen                               625  

 Essi Lehtinen, Kaapelit.                    717  

1963 Eija Vanhala (Krogerus),  

 Winthrop                                         864  

 
      Jussi Nyyssönen, kokenut uurastaja  

      UPI:n piirissä.  

   

Kun allekirjoittanut on 6-vuotiaasta saakka 74 vuotta ollut urheilun parissa aktiivisesti mukana niin onpa 

tullut seuratuksi monia urheilulaieja, joista on jopa tullut selostettuakin useimpia yli 60 vuoden ajan eri 



lehtiin. Ensimmäiset muistot liittyvät Kaisaniemen kentille, joilla suoritettiin yleisurheilu-, pesäpalloilu- ja 

luistelukilpailuja. Kaisaniemen lahdella soudettiin ja talvella luisteltiin. Pohjoissatamassa kilpailivat 

ravihevoset ja luistelijatkin.  

Luonnollisesti tuli seuratuksi UPI:nkin kilpailuja niiden alkuvuosista lähtien. Niiden toimeenpanijoista 

haluan erikoisesti mainita aloitteentekijän "UPpercut" Yrjö Hal~meen, joka tuotteliaana lehtimiehenä on 

piittänyt nimensä moniin eri urheilulajeihin. UPI:n puheenjohtajat jäivät myös mieleeni varsinkin hiihtojen 

ajoilta. Nämä kilpailut keräsivät sankat joukot seuraamaan erisuuruisten joukkueiden kiistoja niin 

Munkkiniemessä kuin Ruskeasuolla.  

jalkapalloilu on myös laji, joka keräsi runsaasti väkeä kenttien reunoille. Tässä lajissa nähtiin runsaimmin 

väri,kkyyttä kilpailijan pukimissa ja heidän joukossaan oli hyviäkin pelaajia. Ehkä jännittävimpiä olivat 

kuitenkin viestinjuoksukilpailut Eläintarhan kentällä. Olihan eri liikkeiden joukkueissa kansainvälisissä 

kilpailuissa mainetta saavuttaneita miehiä kuten jalkapalloilussakin.  

Uintikilpailut olivat Humallahdella todellisia huutotilaisuuksia vaikka yleisöä mahtuikin katsomoon vähän. 

Mutta joukkueissa kilpaili useita Suomen mestareita ja seuran jäsenet olivat heitä kannustamassa 

puulaakinkin puolesta.  

Pyöräily ei ottanut onnistuakseen UPI-mielessä koska Helsinki ei suonut siihen tarpeellisia olosuhteita. 

Kävelykokeilutkin muuttuivat suunnistukseksi, joka oli mukaansa tempaavaa niin karttojen kuin 

maastojenkin suhteen. Saunominen maaseudulla muodosti sille "cloun." Pöytätennis löysi tiensä varsin 

myöhään v. 1950, lentopalloilu pari vuotta myöhemmin.  

Keilailu on -ollut se urheilumuoto, joka on ollut kiehtovin niin vanhoille kuin nuorillekin. Alkuaikoina 

joukkueet olivat eri yhtymien muodostamia mutta UPI:n säännöt määräsivät sillekin rajoituksia.  

 Toivon edelleen menestystä 50-vuotiaalle UPI:lle vaikka sillä onkin paljakilpailijoita.  

Jussi Nyyssönen  

   



 

Kultainen huumori on kukkinut, muistelee Eino Ojanen UPI:n kilpailuja haastatelussa toisaalla tässä 

teoksessa.  

Huumori on tosiaan aina ollut mukana Kuvassa, kun UPI:ssa on kilpailtu 'puulaakin puolesta'.  

Katsokaapa näitä kuvia, Ne ovat kansikuvia UPI:n aikasa pikkujulkaisuissa. Viisi ensimmäistä toimitti 

'huumorimies' Yrjö Halme, 30-vuotishistoriikin isänä oli Jussi Nyyssönen. - Tämän uuden teoksen kannessa 

ilmeet ovat hieman vakavammat. Syy: UPI on päässyt miehen ikään. Kansikuvan on piirtänyt Pertti P o h j o 

1 a.  

   

   

   

   

   



 
   

   

   

   

 Tuloksia  

   

Näin kilpailtiin 1956 - 1974  

   

   

   

1956  

S u u n n i s t u s kukoistaa:  

156 osanottajaa.  

Joukkuekilpailuissa jylläsi Elanto, Puhelinyhdistys, L. M. Ericsson, Koivunen Oy, Maanmittaushallitus  

                                                                                .  

J a 1 k a p a 11 o.  

62 joukkuetta.   112 ottelua. Alko - Aero 3-2       Oy Lindell - Oy Idman 13-0.  

file:///D:/UPI/vanhat/tuloxia.htm


Lentopallo.  
   

Velodromin aukiolla. 38 joukkuetta. 70 ottelua. Myöskin Eläintarhassa.  

Naiset:     Postisäästöpankki - Elanto 2-1  

Mestarit: Terttu Stenberg, Marketta jalo, Tuulikki Turunen, Anneli Järvinen, Kirsti Rohstedt, Irmeli Pohjola 

ja Terttu Herranen.  

Miehet:    Strömberg 1 - Orion 3-0. 'Kirahvi-veistos' takaisin kotiin Strömbergille.  

Mestarit:  Leo Nummela, Reijo Siven, Matti Aho, Erkki Repo, Aarre Herttua, Jaakko Alander, Ahti 

Lindqvist, Reijo Karhu.  

 Yleismestaruuden vei VR-Pasila, joka löi Strömbergin 2-1 saaden omakseen Helvar-maljan.  

Uinti.  

 Puhelinyhdistys, Veikkaus, Retkeilytoimisto,  

 Veikkaustoimisto selviytyivät mestareiksi.  

K o r i p a 11 o.  

Elannon niniivahva joukkue voitti. Naisten paras: Stockmann. joukkueita kaikkiaan 43.  

P e s ä p a 11 o.  

48 joukkuetta (9 naisten). Mestari Posti ja lennätin. Naisten: OTK.  

V i e s t i n 1 u o k s u.  

Naisten:, 4 X 100 m.       KK  

Miesten: 4 X 100 m         Postisäästöpankki  

              5 X 1000 m     Tikkurilan Silkki.  

Virastot ja yleiset laitokset:  4 X 100 m.      Palokunta,  

                                           5 X 1000 m.     Koneteollisuus,  

P ö y t ä t e n n i s.  

32 joukkuetta. Mestarit Posti ja lennätin, Nylands Tryckeri.  

H i i h t o.  

54 miesjoukkuetta, 12 naisjoukkuetta.  

Voittajat: Puhelinyhdistys (voitti Elannon lahjoittaman 'Kisailevat karhut' omakseen).  

Uusi Autokoriteollisuus.  

Suomen Hissi ja lämpöjohto.  

Poliisilaitos,  

Elanto (naisjoukkue)  

1957  



 Pöytätennis.  

 Seitsemäs vuosi.  29 joukkuetta.  

Fin-pap voitti suurliikkeiden ja sai toisen kiinnityksen lahjottamaansa  'Kameli' kiertopalkintoon. Voitto 

Koneesta.  

Nylands tryckeri voitti jälleen pienliikkeiden sarjan - voitto Auto-Viasta 10-7 ja toinen kiinnitys 'Kirahviin'.  

 Hiihto.  

Naiset, yli 50 h:       Elanto                              (Sirkka Pekkala, Sinikka Tamminen, Irja Korander).  

         Alle 50 h: Uusi Autokoriteollisuus           (Irja Hiltunen, Raili Oksanen, Maija-Liisa Saloniemi).  

Miehet, yli 250 h:     Elanto                              ( K. Boström, E. Asikainen, E. Pitkänen, Hänninen, A. 

Pesonen).  

          Alle 250 h: Uusi Autokoriteollisuus Oy   (U. Mattsson, V.Haaga, Y. Vuorinen, A. Juvonen, R. 

Pullinen).  

- Poliisilaitos jylläsi ikämiesten ja virastojen sarjoissa.  

 S u u n n i s t u s.  

161 osanottajaa. S. Österholm, Schildt & Hallberg paras miesten sarjassa,  

                          Terttu Nyqvist, Strömberg Oy, naisten sarjassa  

Naisten joukkuekilpailun voitti HOK (Helka Satukangas, Liisa Saatinen, Inga Rantanen).  

Yli 250 miespuolista  h: Elanto 1 (0. Mannonen, K. Johansson, E. Saarilaakso, K. Lappalainen, 

P.  Vilppula).  

Alle 250 m h: L. M. Ericsson (P. Lindgren, B. Himberg, M. Mattsson, V. Hartikainen, B. Björkman).  

Alle 10 miespuolista h: Koivunen (R. Linnakangas, S. Ojala, XI. Manninen, P. Muukkonen, M. Reiman).  

   

   

U i n t i.  
   

   

 Voittajat Uimastadionilla:  

Westerback I, Veikkaustoimisto 1, Palokunta 1,  

Veikkaustoimisto (naiset).  

   

   

   

Hallimestaruudet  

10 X 25 m:  Puhelinyhdistys (Nummelin, Ronimus, Isaksson,Schulman, Rahkonen,  Haikkonen,  

                                            Holst, Niemi, Ripatti, Saren) 2.29,8  

6 X 25 m:      Westerback (Kotkavuori, Honkavaara, Toivainen, Astikainen,  

                                           Valkeinen, Mykkänen) 1.26,6.  



10 X 25 m, virastot ja yleiset laitokset   VR  (Kivikoski, Ollikainen, Määttä, Virtanen, Sjöholm,  

                                                                    Hannonen, Pakaste,Valve, Dahlman, Kasvio) 2.31,1  

6 X 25 m:  Naiset     Paulig           (Solveig Tuominen, Sinikka Viiru, Anna Paukku, Anneli Isaksson,  

                                                       Terttu Koivisto, Lahja Sinisalo) 2.17,1.  

P e s ä p a 11 o.  

56 joukkuetta (12 naisjoukkuetta).  

Miesten yleismestaruuden voitti Elanto,  

naisten sarjan OTK. Airam oli naisten sarjassa toinen.  

K o r i p a 11 o.  

30 joukkuetta (2 naisten sarjassa).  

A-sarjan voittaja Elanto,  

B-sarjan Tallberg Oy,  

C-sarjan Kaapelitehdas,  

D-sarjan Posti ja lennätin.  

PYP:n naisjoukkue voitti tynkäsarjansa.  

Elanto voitti myöskin yleismestaruuden lyöden tiukassa ottelussa Kaapelitehtaan 34-33.  

Elanto sai neljännen kiinnityksen uljaaseen koiraveistokseen, Raimo Marjaniemen 'Marski'.  

J a 1 k a p a 11 o.            55 joukkuetta (35 + 20). 108 ottelua. Mestarit: Alko ja Herman Lindell.  

L e n t o p a 11 o.           42 joukkuetta (naisten 8).  

                                         A-sarjan ja yleismestaruuden vei Strömbergin yritteliäs joukkue.  

                                         B-sarjan voitti Aero.  

                                         Pohjolan Pesula isännöi pienliikkeiden joukossa ja virastoista oli jälleen VR paras.  

                                         Elannon naisjoukkue oli paras sarjassaan.  

   

1958  



 
Elannon pesäpallojoukue vuodelta 1958, joka voitti omakseen vuodesta 1933 kiertäneen  

palkinnon. Seisomassa vasemmalta Pauli Hiili, Jussi Lehtonen, Anssi Järvinen, Ville Felin,  

Tuovo Lehtonen, Raimo Heikkilä, Aarre Lindgivist, Matti Manselius (huoltaja). Polvillaan  

vasemmalta Raimo Tiihonen, Seppo Pöyhönen, "pappi" Pauli Alhonen (kapteeni).  

   

   

   

Pesäpallo.  

42 joukkuetta (8 naisjoukkuetta).  

Voittajat:  OTK (naiset), Elanto, Rakennustoimisto Karjanlahti, Posti- ja lennätinlaitos.  

Yleismestaruuden voitti Elanto vieden samalla omakseen vuodesta 1933 kiertäneen palkinnon.  

K o r i p a 11 o.  

30 joukkuetta,  

voittajat Kone, SVUL, Posti, PYP. 53 ottelua.  

SVUL voitti yleismestaruuden (voitti Postin 40-39 ja Koneen 41-32).  

Joukkueessa pelasivat Ojanen, Tuominen, Koivisto, Liimatainen, Liusvaara.  

V i e s t i n j u o k s u t.  

54 joukkuetta  

(uusi ennätys); 4 X 100 m: voittajat  

Strömberg, (Pahkamäki, Lankinen, Grönberg, Juslin),  

Merikiito (Harlio, Salonen, Hämäläinen, Mildh),  

Poliisilaitos (Merisavo, Hämäläinen, Salmi, Veijalainen),  

KK (naiset - Arvo, Toivanen, Ilola, Laukka)  



5 X 1000 m; Uusi Autokoriteollisuus (Koponen, Korkalainen, Vepsä, Repo, Mattsson);  

                     Koneteollisuus,  

                     Poliisilaitos (Pitkä, Auvinen, Räihä, Peltomäki, Ikonen).  

H i i h t o.  

Naisten kilvan voitti Elanto (Pirkko Silfverberg, Tuula Hietanen, Sylvi Savonen)  

Miesten sarjojen voittajat Elanto (E. Asikainen, P. Pellinen, A. Laaksonen, S. Pellinen, K. Boström),  

Paasivaaran Margariinitehdas, Suomen Hissi- ja Lämpöjohto;  

Poliisilaitos voitti sekä ikämiesten että yleisten laitosten ja virastojen viestin.  

P ö y t ä t e n n i s.  

L. M. Ericsson voitti Koneen loppuottelussa 11-9. joukkueessa pelasivat  

T. Mäntynen, 0. Melin, P. Kilpeläinen, S. Malm, E. Holmberg ja J. Lehrbäck.  

Pienliikkeiden sarjan voitti Enroth, joka loppuottelussa löi Auto-Vian. joukkueessa pelasivat  

T. Nyren, A. Forsberg, K. Varpanen ja E. Lehkosuo. Tämä oli UPI:n kahdeksas tennismestaruus.  

U i n t i.  

Voittajat Uimastadionilla  

Veikkaustoimisto (naiset ja ykkösjoukkue),  

Westerback, Urheilu- ja retkeilytoimisto.  

Halliuinnin voittajat:  

Huhtamäkiyhtymä (naiset),  

Puhelinyhdistys,  

Veikkaustoimisto,  

Palokunta.  

   

   

Suunnistus. 124 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat E. Jatila, Maanmittaushallitus,  

                          A. Jumppanen, Poliisilaitos,  

                          E. Viljakainen, HKL.  

J a 1 k a p a 11 o.  

Alko voitti suurliikkeiden sarjan - löi Valion 4-1.  

Herman Lindell - Vesilaitos 8-2 pienliikkeiden loppuottelussa.  

Otteluluku: 111.  

L e n t o p a 11 o.  

Mestarit: Kansaneläkelaitos (naiset),  

Nokia - Kaapelitehdas,  

Finnair,  

HKR,  

Sähkötarkastuslaitos.  



   

   

   

1959  

   

   

   

K o r i p a 11 o.  

32 joukkuetta, joista 5 naisjoukkuetta.  

Pelattiin 59 ottelua. Sarjojen voittajat  

Kaapelitehdas,  

OTK,  

Hankkija,  

Posti- ja lennätin,  

PYP (naiset).  

Postija lennätinlaitos voitti yleismestaruuden, löi Kaapelitehtaan 30-28.  

J a 1 k a p a 11 o.  

66 joukkuetta, 122 ottelua.  

Aero voitti loppuottelussa Alkon 2-0 ja  

Pienliikkeiden sarjassa Herman Lindell rökitti Veikkaustoimiston 11-0.  

Lindell"istä tuli yleismestari - löi Acron 6-2.  

L e n t o p a 11 o.  

45 joukkuetta (7 naisjoukkuetta).  

Sarjojen voittajat:  

Hietalahden Telakka,  

Strömberg 11,  

Star-Radio,  

VR,  

Elanto (naiset).  

P e s ä p a 11 o. 40 joukkuetta (9 naisjoukkuetta).  

Sarjojen voittajat:  

Poliisilaitos, Elanto, Karjalahden joukkue,  

OTK (naiset).  

Poliisit yllättivät voittaen yleismestaruuden.  

H i i h t o.  

Voittajat:  

Strömberg 1,  

Hufvudstadsbladet,  

Suomen Hissi- ja lämpöjohto,  

Poliisilaitos 1,  



Kone- ja Silta (ikämiehet),  

Poliisilaitos I (ikämiehet),  

Elanto 1 (naiset),  

Merivaara (naiset).  

P y ö t ä t e n n i s. 21 joukkuetta.  

L. M. Ericsson voitti SOK:n loppuottelussa11-9. joukkueessa pelasivat  

T. Mäntynen, S. Malm, P. Kilpeläinen, E. Holmberg, J. Lehrbäck ja S. Boström.  

Auto-Via voitti pienliikkeiden sarjan voittaen Nylands Tryckeri'n 10-7. joukkueessa pelasivat  

U. Ukkola, V. Kallio, D. Djupsjö ja L. Hämäläinen.  

S u u n n i s t u s. 233 osanottajaa, joista 185 saapui maaliin.  

Naisten sarjan voitti Aero (Kaarina Uuttala, Outi Ruotsalainen, Anja Aikari).  

Sarja alle 250 miespuolista: L. M. Ericsson (T. Sahlström, H. Ramstedt, H. Ohtnan, E. Holmberg, M. 

Bäckman).  

Sarja yli 250 miespuolista: Elanto I (S. Pellinen, 0. Mannonen, E. Venälä;nen, T. Luukkonen, R. 

Laaksonen).  

V i e s t i n j u o k s u t. 4 X 100 m, voittajat:  

   

Poliisilaitos          46,1  

Puhelinyhdistys    47,1  

Merikiito,            47,9  

 KK I (naiset)      56,6  

   

   

     5 x 1000 m:  

Poliisilaitos   13,21.  

Strömberg    13,51.  

Itsu               15,16.  

   

   

U i n t i. Uimastadionilla voittajat:  

Veikkaustoimisto 1.54,5.  

Puhelinyhdistys 2.06,5.  

- Veikkaustoimisto (naiset) 1.48,4.  

Urheilu- ja Retkeilytoimisto 1.59,1.  

 Halliuinnit: voittajat  

 Westerback 1.21,9.  

 Puhelinyhdistys 2.22,7  

 Palokunta 2.25,6.  

 Naisten sarjan voitti Veikkaustoimisto 1.53,8.  

   



1960  

   

P e s ä p a 11 o. 50 joukkuetta (10 naisten sarjassa). 90 ottelua.  

Sarjojen voittajat  

Kesko, Karjanlahti, Poliisilaitos,  

OTK (naiset).  

Poliisilaitos voitti jälleen yleismestaruuden lyöden Keskon 8-2.  

J a 1 k a p a 11 o. 71 joukkuetta. 140 ottelua.  

Acro - Liikennelaitos 2-0 suurliikkeiden loppuottelussa.  

Vesilaitos yllätti voittamalla Lindell'in pienliikkeiden sarjassa 3-1.  

Protesteja ei jätetty tänä vuonna, kertoo Eka Ekholm vuosikertomuksessaan.  

K o r i p a 11 o. 35 joukkuetta. 64 ottelua.  

Sarjojen voittajat Strömberg, Hankkija, Itsu, Palokunta,  

PYP (naiset).  

Yleismestaruudesta pelatessa voitti Strömberg Palokunnan 46-35.  

'Pelit pelattiin yleensä hyvässä urheiluhengessä', toteaa koripallojaoston puheenjohtaja Torsti Juhavaara.  

 L e ri t o p a 11 o. 46 joukkuetta (naisia 8).  

Voittajajoukkueet:  Strömberg 1, Mercantile, Sähkötarkastuslaitos, HKR I, Postisäästöpankki.  

V i e s t i n j u o k s u t.  

Veikkaustoimiston 'maajoukkuekvartetti' Strand, Ny, Valkama, Taavitsainen tekaisi  

loistavan uuden UPI:n ennätyksen 4 X 100 metrillä 43,5 rikkoen samalla 22 vuotta vanhan KK:ti nimissä 

olleen ennätyksen 44,2.  

Muut mestarit 4 X 100 m:  

Strömberg 46,2. - Poliisilaitos 46,0. - KK (naiset) 56,0.  

5 X 1000 m: Puhelinyhdistys 13.53. - Yhteiskirjapaino 14.37,2. - Poliisilaitos 13.29.  

U i n t i. Voittajat Uimastadionilla (42 joukkuetta):  

Westerback 1.56,9. Veikkaustoimisto 1.56,8. - Veikkaustoimisto I (naiset). - Palokunta 1 2.02,5.  

Halliuintien voittajat: Veikkaustoimisto 2.20,5. - Westerback 1.20,8. - Palokunta 2.28,1. - Veikkaustoimisto 

(naiset).  

P ö y t ä t e n n i s. 21 joukkuetta.  

Stevedoring voitti loppuottelussa Agan 12-8.  

Uudenniaan Kirjapaino voitti pienliikkeiden sarjassa Auto-Vian 10-7.  

Suunnistus. 193 osanottajaa (naisia 32).  

Mestarit: Puhelinyhdistys (Hakkarainen, Sonntag, Leikas, Åström, Honkanen).  

L. M. Ericsson (Vuorinen, Sahlström, Holmberg, Ohman, Osterberg).  

Koivunen Oy (Telkkinen, Linnakangas, Nykänen, Aalto, Reiman).  

Poliisilaitos (Saari, Lehtinen, Kaartinen, Ristolainen, Aho).  

SOK (Kanninen, Mönkkönen, Jopila).  

H i i h t o. Voittajat:  

Puhelinyhdistys. - Weilin & Göös - Suomen Hissi- ja Lämpöjohto. - Poliisilaitos.  

Ikämiessarjan voitti Poliisilaitos. - Elanto (naiset).  

   



   

   

    1961  

            Strömbergin täysosuma !!!  

 
Vuoden 1961 viesteissä vei Strömberg kolmoisvoiton 4 x 100 metrillä 

 

L e n t o p a 11 o. 38 joukkuetta (naisia 7), 86 ottelua.  

Mestarit: Strömberg I, Strömberg II, Sähkötarkastuslaitos, HKR.  

Postisäästöpankki (naiset).  

HKR voitti mestaruuden (voitettuaan Strömbergin 3-l).  

S u u nn i s t u s. Kilpailijoita 252.  

Joukkuemestaruudet:  

SOK (naisten sarja T. Topila, M, Mönkkönen, A. Virtanen).  

Elanto 1 (R. Laaksonen, 0. Ilonen, S. Pellinen, E. Saarilaakso, 0. Mannonen).  

L. M. Ericsson (B. Himberg, A. öster~erg, T. Vuorinen, T. Sahlström, H. Öhman).  

Koivunen Oy (R. Tukia, G. Telkkinen, B. Lyyrtö, P. Makkonen, P. Puska).  

K o r i p a 11 o. 31 joukkuetta (3 naisia), 54 ottelua.  

Sarjojen voittajat: Kone. Kesko. - Veikkaustoimisto. - Posti. - OTK (naiset).  

Yleismestaruuden voitti Veikkaustoimisto, joka löi Koneen 41-39.  

Jalkapallo. 68 joukkuetta.  

Veikkaustoimisto voitti pienten liikkeiden mestaruuden (3-1 Rolacia vastaan)  

Kone suurliikkeiden (3-0 Alkoa vastaan).  

U i n t i.  

Halliuintien voittajat:  

Veikkaustoimisto. - Puhelin yhdistys. - Palokunta. - Veikkaustoimisto (naiset).  

Uimastadionilla:  

Westerback (T. Taleva, J. Ruohonen, M. Valkeinen, J. Mykkänen.  



Palokunta (Saavalainen, M. Leino, K. Vanhala, J. Kaitemo).  

Hietalahden Telakka (L. Lindholm, T. Westerback, H. Nora, M. Lönnberg).  

Veikkaustoimisto (naiset - Terttu Lehtinen, Eva Aunio ja Maija Mela).  

P ö y t ä t e n n i s. 30 joukkuetta.  

Stevedoring löi suurliikkeiden loppuottelussa L. M. Eriessonin 16-4  

Nylands Tryckeri voitti pienliikkeiden mestaruuden (13-4 SKF:n joukkuetta vastaan).  

V i e s t i ri j u o k s u t.  

Mestarit: 4 X 100 m.  

Poliisilaitos              (E. Seppi, M. Veijalainen, Raimo Salmi, Matti Nurmi) 45,5.  

Veikkaustoimisto (Pauli Ny, Börje Strand, Jorma Valkama, Raimo Vartia) 43,6.  

Strömberg 1 (Lauri Lankinen, Eino Ruuskanen, Esa Pahkamäki, Erkki Koskenlaakso) 45,8.  

SOK (naiset - Irja Savolainen, Marja Kiukas, Brita Schiiller, Riitta Sarahete) 57,0.  

5 X 1000 m:  

Yhteiskirjapaino Oy (Aulis Laukkanen, Juhani Komppa, Jorma Salonen, Juhani Nieminen, Jorma Laakso) 

14.49,6  

Strömberg (Viljo Junkkari, Ismo Mustonen, Jukka Niemi, Keijo Viitanen, Heikki Villanen) 14.04,6  

Poliisilaitos (Aulis Pitkä, Erkki Salo, Aapo Vilpas, Esko Ikonen, Eino Oksanen) 13.26,8.  

P e s ä p a 11 o. 43 joukkuetta (naisia 10).  

Suurliikkeiden mestaruuden voitti Keskon nimivahva joukkue, joka loppuottelussa löi Strömbergin 13-10.  

Pienliikkeiden mestaruuden vei Union-Öljy.  

Posti jylläsi virastojen sarjassa voittaen Poliisilaitoksen 14-3.  

Keskosta tuli yleismestari. Hesperian hiidenkattilassa keskolaiset nuijivat Postin 7-5.  

1962  

   



 
Merikiito voitti 1962 ensimmäisen kerran pienliikkeiden mestaruuden jalkapalloilussa.  

Seisomassa vasemmalta Ossi Mildh, Tutte Bäckström, Esko Rekom,la, G. Nyholm,  

J. Saavalainen ja Y. Aliska. Edessä vasemmalta E. Hakkarainen, P. F. Dubb, A. Karhunen,  

0. Laitinen ja A. Flinck. Merikiito voitti jatkoajan jälkeen Postipankin 4-2.  

Voittaneen joukkueen maalit tekivät Saavalainen (2), Mildb ja Rekomaa.  

   

   

K o r i p a 11 o. 31 joukkuetta (naisia 4).  

Sarjojen voittajat: Kone. - Yleisradio. Veikkaustoimisto. - Posti, - PYP (naiset).  

Yleisradio voitti yleismestaruuden lyöden loppuottelussa Veikkaustoimiston 60-31.  

P e s ä p a 11 o. 44 joukkuetta (naisia 8).  

Pikkuliikkeiden mestari SVUL.  

Suurliikkeiden paras oli Union-öljy, josta myöskin tuli yleismestari.  

Naisten sarjan mestaruuden vei neljännen kerran peräkkäin OTK.  

L e n t o p a 11 o. 49 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat: Strömberg I. - Strömberg 11. - Sähkötarkastuslaitos. - HKR 1. - Postisäästöpankki.  

Strömbergistä tuli yleismestari - voitti Sähkötarkastuslaitoksen 3-0.  

Suunnistus. Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys (I. Hakkarainen, E. Rytkölä, V. Kellokoski, N. Sonntag, H. Ohlström).  

L. M. Ericsson (B. Himberg, K. Lindfors, T. Vuorinen, A. Osterberg, K. Puranen).  

Keskuslaboratorio (T. Kahlsson, M. Toroi, K. Paavilainen, R. Sumiala, A. Crohn).  

Poliisilaitos (M. Aho, I. Lehtinen, V. Saari, K. Lehtinen, J. Lamminmäki).  

Elanto (naiset - Tuula Jopila, Pirkko Aarnihonka, Leena Rautiainen).  

U i n t i. 200 kilpailijaa.  

Vanhassa uimahallissa.  



Sarjojen voittajat: 10 X 25 m:  

Westerback 2.22 , 6.  Palokunta 2.15,8 (uusi UPI:n ennätys). -Kaapelitehdas 2.20,7. - Veikkaustoimisto 

(naiset).  

Uimastadionilla: Esso (Labart, Peltola, Metsistö, Grenner) 1.58,7. -Veikkaustoimisto (Vartia, Kähkönen, 

Siren, Salminen) 1.55,5.  

Palokunta 1 1.57,8.  

Veikkaustoimisto (naiset - Eeva Mahkonen, Eeva Autero, Paula Lehtinen.)  

jalkapallo. 72 joukkuetta, 138 ottelua.  

Merikiito voitti Postisäästöpankin jatkoajan jälkeen 4-2 voittaen pienliikkeiden sarjan.  

Kone löi suurliikkeiden loppuottelussa Liikennelaitoksen 2-1.  

H i i h t o. 45 joukkuetta.  

Voittajat: Strömberg 1. - Esab - Zetkone. - VR.  

Poliisilaitos. - Liikennelaitos (naiset Pirkko Forsberg, Alli Toivonen, Pirkko Silfverberg).  

P ö y t ä t e n n i s. 30 joukkuetta.  

Puhelinyhdistys voitti suurliikkeiden sarjan; joukkueessa pelasivat Reinikainen, Orrmalm, Englund, 

Lindblom, Pentsinen, Lilja.  

Joukkue voitti Valtion Rautatiet 12-8.  

Nylands Tryckeri voitti Esabin pienliikkeiden loppuottelussa.  

Mestarijoukkueessa pelasivat Lassila, Winter, Nevalainen ja Wahlström.  

V i e s t i n j u o k s u t.  

Voittajat, 4 X 100 m:  

Merikiito (Jorma Saavalainen, Ossi Mildh, Hämäläinen, Martti Laine) 45,9,  

Strömberg I (P. Joensuu, K. Nykänen, E. Kuisma, J. Vikberg) 45,2.  

VR I (Martti Laakkonen, Erkki Lehtinen, Jouko Pellosniemi, Tuomo Kujala) 44,1  

SOK 1 (naiset - Anja Kaliste, Brita Schiiller, Riitta Sarahete, Irja Savolainen) 55,6. -  

4 X 1000 m:  

Koneteollisuus (P. Rimpiläinen, A. Bessanoff, P. Pohjalainen, R. Pitkänen, I. Uskali) 14.35,0.  

Strömberg (Viljo Junkkari, Jukka Piispanen, Heikki Villanen, Keijo Viitanen, Kauko Nykänen) 13.52,6.  

Poliisilaitos (Jorma Korhonen, Eino Auvinen, Viljo Räihä, Aapo Vilpas, Esko Ikonen) 13.57,1  

   

   

1963  

   

P e s ä p a 11 o. 44 joukkuetta (naisia 8).  

Pikkuliikkeiden paras SVUL, virastoista Poliisit, suurliikkeiden paras oli Hels. Vuokra-autoilijat.  

Yleismestaruudesta kamppailtaessa voitti SVUL sitkeän pelin ja kolmen vuoroparin jatkoajan jälkeen 

yhdellä juoksulla.  

Todellinen yleisöottelu.  

Naisten sarjan voitti Postisäästöpankki, joka yllättäen löi monivuotisen OTK:n mestarijoukkueen 8-7.  



K o r i p a 11 o. 37 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat: Veikkaustoimisto. - Postiäästöpankki. - Kone. - Posti.  

Yleismestaruuden vei Veikkaustoimisto, joka loppuottelussa pysäytti Koneen 57-52.  

U i n t i.  

Halliuinnit, 10 X 25 m:  

Palokunta 2.14,5 (uusi UPI:n ennätys), Puhelinyhdistys 2.20,7. - Veikkaustoimisto. - Sähkölaitos (naiset). -  

Uimastadionilla:  

Esso. - Poliisilaitos. - Veikkaustoimisto. - Veikkaustoimisto (naiset).  

H i i h t o.  

Sarjojen voittajat:  

Primo Oy.  

Esab Oy.  

Suomen Hissi ja Lämpöjohto.  

VR 1.  

Liikennelaitos (naiset).  

VR:n ikämiehet.  

283 ilmoittautui kilpailuihin.  

P ö y t ä t e n n i s. 29 joukkuetta.  

Satamalaitos voitti OTK:n suurliikkeiden loppuottelussa.  

Nylands Tryckeri voitti Enbomin pienliikkeiden sarjassa.  

Pöytätennistä on nyt pelattu 13 vuotta UPI:ssa, sanotaan vuosikertomuksessa.  

L e n t o p a 11 o.  

Mestarit: Strömberg 1, joka voitti KK:n 2-0,  

Alko, joka löi Strömberg II:n 2-0.  

Sähkölaitos, joka löi HKR 1 2-1  

Sähkötarkastulaitos, joka voitti Helsin Auton 2-0.  

Naisten sarjan paras oli Yleisradio (voitto 2-0 Postisäästöpankista).  

V i e s t i n j u o k s u t.  

4 X 100 m:  

Veikkaustoimisto (Leo Petrell, Pauli Ny, Raimo Vartia, Börje Strand) 45,0.  

Strömberg I (A. Hirvelä, P. Pyrrö, E. Kuisma, K. Nykänen) 44,8.  

VR 11 (M. Laakkonen, R. Rissanen, M. Harri, T. Kujala) 44,5.  

SOK 1 (naiset - Anja Kaliste, Leena Solja, Riitta Sarahete, Irja Savolainen) 55,8.  

5 X 1000 m:  

Yhteiskirjapaino (Aulis Laukkanen, Jorma Laakso, Juhani Nieminen, Kalevi Niemi, Tapio Vallenius) 14.37.  

Kone (P. Nupponen, H. Piironen, R. Kankaanoja, H. Piironen, U. Andreasson) 13.41,4.  

Poliisit (Esko Ikonen, Viljo Räihä, Pertti Lampinen, Aapo Vilpas, Eino Oksanen) 13.01.  



Suunnistus. Sarjojen voittajat:  

Elanto (Pirttilahti, Ilonen, Saarilaakso, Korpijoki, Luukkonen).  

L. M. Ericsson (Bäckman, Himberg, Lindgren, Sjöblom, Vuorinen).  

Koivunen Oy (Niinistö, Reiman, Ojala, Hedman, Turunen).  

Poliisit (Laurimäki, Laurikainen, Lehtinen, Pesonen, Salovaara).  

Elanto (Aarnihonka, Mustonen, Jopila).  

J a 1 k a p a 11 o. 76 joukkuetta, 144 ottelua.  

Yhteiskirjapaino voitti pienliikkeiden sarjan jatkoajan jälkeen  

(vastassa oli Veikkaustoimisto). Kone löi LindelPin joukkueen suurliikkeiden loppuottelussa 2-1.  

L e n t o p a 11 o. 60 joukkuetta (uusi ennätys).  

Sarjojen voittajat: Strömberg. - Sähkötarkastuslaitos. - Sähkölaitos.  

Yleisradio (naiset).  

Yleismestaruus ratkottiin Sähkölaitoksen ja Strömbergin välillä edellisen voittaessa 3-2.  

   

   

1964  

   

P ö y t ä t e n n i s. 30 joukkuetta.  

Suurliikkeiden sarjan voitti Satamalaitos, joka löi Strömbergin 12-8.  

Pienliikkeiden loppuottelu: Esab - Auto-Via 10-7.  

L e n t o p a 11 o. 55 joukkuetta (10 naisia).  

Sarjojen voittajat: Strömberg I. Strömberg III - Sähkötarkastuslaitos.  HKR.  

Yleismestaruuden voitti HKR, joka löi Strömberg I:n 3-1.  

Naisten sarjan voitti Postisäästöpankki.  

Suunnistus. Sarjojen voittajajoukkueet:  

Puhelinyhdistys (K. Leikas, J. Helminen, I. Hakkarainen, P. Manninen, H. Aström).  

L. M. Ericsson (L. Lindfors, E. Holmberg, T. Vuorinen, P. Lindgren, A. Aspegren).  

Koivunen Oy (S. Caselius, B. Lyyrtö, J. Hämäläinen, M. Reiman, M. Tuppurainen).  

Poliisilaitos (M. Aho, Y. Nikkinen, A. Kaartinen, K. Lehtinen, J. Lamminmäki).  

Naisten sarjan voitti HKL (P. Minkkinen, S. Mononen, P. Silfverberg).  

P e s ä p a 11 o. 39 joukkuetta (naisia 8).  

Sarjojen voittajat:  

SVUL. - Strömberg. - Postisäästöpankki (naiset).  

Poliisilaitos.  

Yleismestaruuden voitti SVUL.  

V i e s t i n j u o k s u. 4 X 100 m:  

Pohjola 44,8.  

Veikkaustoimisto 47,2.  



VR 44,0.  

SOK (naiset) 55,2.  

5 X 1000 m:  

Strömberg 13.46.  

Yhteiskirjapaino 14.52.  

Poliisilaitos 13.18.  

U i n t i.  

Uimastadionilla: 4 X 50 m  

Veikkaustoimisto 1.54,8 (uusi UPI:n ennätys). -  

Veikkaustoimisto (naiset) 1.57,0.  

Palokunta 1 1.56,7  

Esso 2.02,0.  

Halliuinnit:  

Veikkaustoimisto    1.16,4 (uusi UPI:n ennätys)  

Puhelinyhdistys I     2.19,0  

Palokunta               2.15,8  

Veikkaustoimisto    2.07,0  

K o r i p a 11 o. 34 joukkuetta (naisia 2).  

Loppuottelujen tulokset eri sarjoissa:  

Strömberg I - Aero 49-38.  

Suurliikkeiden B-lohkon voitti Kesko.  

Virsu Oy - Veikkaustoimisto 58-57.  

Posti oli virastojen paras.  

OTK voitti naisten sarjan.  

Strömberg 1 voitti Virsun ja selviytyi yleimestariksi.  

Jalkapallo. 88 joukkuetta. 169 ottelua.  

Merikiito voitti pienliikkeiden loppuottelussa Vesilaitoksen 2-1.  

Aero ja Liikennelaitos suurliikkeiden loppuottelussa. Kahden jatkoajan jälkeen Aero voitti 4-3.  

H i i h t o. Malmin ampumaradalla, lähes 300 viestinviejää.  

Mestarit HKL 1 (vei omakseen Elannon lahjoittaman kiertopalkinnon naisten sarjaan).  

Puhelinyhdistys 1. - Paulig. - Zetkone. - VR:n ikämiehet. - Poliisilaitos.  

   

   

1965  

   

   



 
UPI:n jalkapallomestarit pienliikeidensarjassa vuonna 1965  

Vesilaitoksen joukkue vasemmalta Hannu Kautiainen, Ville Vuori,  

Timo Turpeinen, Jaakko Angerman, harri laurikainen, Ollii karppinen,  

edessä vasemmalta Per Andberg, Olli Virtanen (pokaali kädessä),  

Dennis Forssell (maalivahdin takana), Raimo Elo ja Heimo Lindell.  

Joukkue voitti loppuottelussa Vikkauksen 2 - 0.  

   

   

   

Suunnistus. 300 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys (J. Helminen H. Aström, R. Lindroos, K. Leikas, K. Karvonen).  

Keskuslaboratorio (Toroi, T. Kahlsson, K. Paavilainen, L. Göttshing, P. Aschan).  

Ins.toimisto M. Malmberg (E. Korhonen, A. Korterna, T. Nevaste, S. Sirola, T. Järvenpää).  

Poliisilaitos (kilpailujen parhaalla ajalla) - Y. Nikkinen, J. Lamminmäki, T. Ristolainen, 0. Salmi, T. 

Sutinen).  

HKL (Naiset - Aune Leinonen, Pirkko Minkkinen, Elli Kuisma).  

P e s ä p a 11 o. 43 joukkuetta. 81 ottelua.  

Sarjojen voittajat:  

Vuokra-autoilijat. SVUL. - Poliisilaitos. - OTK (naiset).  

   

V i e s t i n j u o k s u.  

4 X 100 m:  

Veikkaustoimisto 45,5.  

Pohjola (Orkama, Vahde, Askolin, Kuusiola) 45,1  

VR (Laakkonen, Rissanen, Pellosniemi, Kujala) 44,2.  

SOK (naiset - Anja Kalisto, Sanna Kärjä, Kirsti Velakoski, Irja Savolainen) 56,5.  

5 X 100 m:  

Strömberg (Petäjä, Laitala, Mäkelä, Villanen, Viitanen) 14.00.  

Poliisilaitos (Siitonen, Aho, Ristola, Nikkinen, Räihä) 13.49,6.  

   



K o r i p a 11 o. 41. joukkuetta (naisia 2).  

Ottelut pelattiin Kansojen hallissa Messukentällä (halli purettiin 1975).  

Kilpailu alkoi 1. 11. 65 ja päättyi vasta helmikuun loppuun mennessä.  

U i n t i.  

Halliuinnit: 6 X 25 m.  

Veikkaustoimisto (naiset) 2.14,8.  

Puhelinyhdistys 2.17,0.  

Veikkaustoimisto 1.18,0.  

Palokunta 2.18,0.  

Uimastadionilla:  

4 X 50 m:  

Palokunta 1 1.53,8 (uusi UPI:n ennätys).  

PYP 1.53,4 (vielä uudempi ennätys).  

Veikkaustoimisto 2.00,0.  

Veikkaustoimisto I (naiset) 1.56,6.  

   

L e n t o p a 11 o.  

Sarjojen voittajat:  

Sähkölaitos (voitti HKR:n 3-0).  

Strömberg (voitti Arabian 2-0).  

Acro (voitti Strömberg I:n 2-0).  

PSP  (voitti Postin 2-0).  

Sähkötarkastuslaitos (voitti Fiskarsin 2-0).  

Postisäästöpankki (naiset - voitti Postin 2-0). Kilpailuihin osallistui 50 joukkuetta. 90 ottelua.  

   

Jalkapallo.  

Suurliikkeiden sarjan voitti Aero, joka löi Puhelinyhdistyksen 1-0 (1-0).  

Mestarit: Urho örn, Veijo Wickström, Reino Kinturi, Taisto Lintunen, Jaakko Murtovaara, Rauno Halme,  

Arto Ravander, Lauri Ravander, Eino Kaasinen, Jouko Manner, Markku Avo.  

Vesilaitos voitti Veikkauksen pienten sarjassa 2-0 (2-0).  

Mestarit: Olli Virtanen, Per Andberg, Heino Lindell, Ville Vuori, Dennis Forsell, Raimo Elo,  

Hannu Kautiainen, Timo Turpeinen, Jaakko Angerma, Harri Laurikainen, Olli Karppinen.  

   

1966  

P ö y t ä t e n n i s. 33 joukkuetta.  

Satamalaitos 1 voitti VR 11-9.  

Voittaneessa joukkueessa pelasivat A. Hjort, Sjöström, Hirvonen,  

Viertonen, Laaksonen ja 0. Pakkala.  



Pienliikkeiden loppuottelussa Medica 1 voitti Yliopiston Kuvalaitoksen 10-7.  

Medican joukkueen kokoonpano: H. Björkell, N. Nylund, V. Kahilampi, C-M. Brander.  

Lentopallo. 67 joukkuetta (uusi ennätys).  

Sarjojen voittajat: Strömberg. - Sähkötarkastuslaitos. - Yleisradio.  

Suurliikkeiden B-sarjan voitti Suomen Kaapelitehdas. - Strömbergistä tuli yleismestari.  

K o r i p a 11 o. 48 joukkuetta (naisia 3).  

Pelit pelattiin Kansojen hallissa 11. 11. 1966 - 25. 1. 1967.  

Sarjojen voittajat: Yleisradio. - Finpap. - Veikkaus. - Posti. - OTK (naiset).  

Yleismestariksi tuli Veikkaustoimisto, joka voitti Postin 96-58 ja Yleisradion 80-64.  

S u u n n i s t u s.  
Sarjojen voittajat: HKL (naiset - Aune Leinonen, Elli Kuisma, Pirkko Minkkinen).  

Puhelinyhdistys (T. Lindroos, H. Aström, H. Leikas, 1. Hakkarainen, 1. Helmipen).  

Keskuslaboratorio (K. Paavilainen, M. Toroi, T. Kahlsson, M. Pitkänen, K. Rasimus).  

Hels.kaup. mittausosasto (K. Viljanen, E. Väisänen, M. Airaksincp, R. Halme, E. Sinerviö).  

Merikiito (A. Virtanen, P. Uljas, L. Virtanen, E. Liedes, A. Karhunen).  

   

U i n t i.  

Halliuinnit:  

6 x 25 m:  

Sähkölaitos (naiset).  

Veikkaustoimisto 1.20,9.  

Puhelinyhdistys 2.13,7. Palokunta 2.17,8.  

Uimastadionilla: Puhelinyhdistys 1.55,9.  

Veikkaustoimisto 1.58,7.  

Tullilaitos 1.58,0.  

3 X 50 m:  

Veikkaustoimisto (naiset) 1.45,0.  

J a 1 k a p a 11 o. 86 joukkuetta. 163 ottelua.  

Aero voitti Wiiman 1-0 ja Veikkaustoimisto Merikiidon 2-1.  

Kolme protestia - kaikki hyväksyttiin.  

P e s ä p a 11 o. 45 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

PSP (naiset).  

Union-öljy.  

Veikkaustoimisto.  

Poliisilaitos.  

Yleismestaruuden vei Union-Öljy.  

L e n t o p a 11 o.  



Mestarit: Sähkötarkastuslaitos (voitti Merikiidon 2-0). - 1  

Posti (voitti HKR:n 2-l).  

Strömberg (voitti Acron 2-0).  

Kaapelitehdas (voitti TB:n 2-l).  

Yleisradion naisjoukkue voitti Kansaneläkelaitoksen 2-0.  

 Sarjojen voittajat:  

Liikennelaitos (naiset).  

Aero.  

Suomen Puhallintehdas.  

Zetkone.  

Poliisilaitos 1.  

Poliisilaitos (ikämiehet).  

V i e s t i n j u o k s u t.  

Voittajat 4 x 100 m:  

SOK (naiset) 49,0.  

VR 44'4.  

Strömberg 1 46,1  

Veikkaustoimisto 45,8.  

5 X 1000 m:  

Strömberg 14.16,6.  

Rautatiekirjakauppa 18.11,0.  

Palokunta 14.01,4.  

1967  

   

P e s ä p a 11 o. 43 joukkuetta (naisia 10).  

Sarjojen voittajat:  

Union-Öljy.  

SVUL.  

Poliisilaitos.  

Postisäästöpankki (naiset).  

Yleismestaruuden voitti UnionÖljy.  

P ö y t ä t e n n i s. 28 joukkuetta.  

VR voitti Satamalaitoksen suurliikkeiden loppuottelussa 11-9. joukkueessa pelasivat  

Siven, Savilaakso, Littunen, Korppinen, Järvinen, Ikonen.  

Yliopiston Kuvalaitos voitti Medican pienliikkeiden loppuottelussa 11-9.  

Voittajat: Kunnas, Rusanen, Sorjonen, Murtovaara.  

K o r i p a 11 o. 47 joukkuetta.  



Sarjojen voittajat:  

Postisäästöpankki. -  

SOK (B-sarja). -  

Arwidsson. -  

Posti  

OTK (naiset).  

Yleismestariksi tuli Postisäästöpankki, joka loppuottelussa voitti Arwidssonin 70-66 (30-31).  

Kaikkiaan pelattiin 89 ottelua. Yhtään protestia ei ollut.  

H i i h t o.  

Sarjojen voittajat: HKL (naiset).  

Aero.  

Paulig.  

Veljekset Backman.  

Poliisilaitos.  

Poliisilaitoksen ikämiehet.  

Suunnistus. 300 osanottajaa.  

Joukkuetulokset:  

Puhelinyhdistys.  

Keskuslaboratorio.  

Ins.toimisto Malmberg.  

Hels. kaup. Mittausosasto.  

HKL (naiset).  

U i n t i.  
SVUL:n uudessa uimahallissa,  

6 X 25 m:  

Veikkaustoimiston naiset 1.54,6.  

Veikkaustoimisto 1.19,2.  

Puhelinyhdistys 2.12,6.  

Palokunta 2.11,6 (uusi UPI:n ennätys matkalla 10 X 25 m).  

Uimastadionilla:  

6 X 25 m,  

naiset: Valio 1.36,8 (uusi UPI:n ennätys).  

Strömberg 1.54,2.  

Veikkaustoimisto 1.55,8.  

Palokunta 1.50,0 (uusi UPI:n ennätys - entinen 1.53,4 PYP:n nimissä).  

j a 1 k a p a 11 o. 102 joukkuetta. 180 ottelua.  

Aero voitti Wiiman 2-1 ja Laattalaitos Veikkaustoimiston 2-0 (molemmat maalit rangaistuspotkusta).  

Kolme protestia, jotka hyväksyttiin.  

V i e s t i n j u o k s u. 51 joukkuetta.  



4 X 100 m,  

naiset: Arabia 58,6.  

Pohjola 45,7.  

Veikkaustoimisto 47,7.  

VR 44,1  

5 x 1000 m:  

Puhelinyhdistys 13.58,2.  

Koneteollisuus 16.11,0.  

Poliisilaitos 13.42,1  

 L e n t op a 11 o. Sarjojen voittajat:  

Posti (voitti Kansaneläkelaitoksen 2-l).  

Strömberg (voitti Alkon 2-l). -  

Merikiito (voitti Sohlbergin 2-0).  

Sähkötarkastuslaitos (voitti Helsingin Auton 2-0).  

HKR voitti Poliisit 2-0 ja samalla yleismestaruuden.  

   

1968  

 
UPI:n hallitus ja jaostojen puheenjohtajia. Istumassa vasemmalta Veikko Kujala, Torsti Juhavaara,  

Torsten lindholm, Aarre Wiskari. Seisomassa vasemmalta Armas Takamaa, Reino Börtklund, Alarik 

Vihersola,  

Martti Hirviniemi, Voitto Lahtinen, Martti Honkanen ja Pentti Mikkonen. - kuvasta puuttuu Martti Tarkamo.  

   

   

   

H i i h t o.  

Sarjojen voittajat: HKL (naiset).  

Puhelinyhdistys.  

Primo 1.  

Maa- ja vesirakennushallitus.  

HKL 1. - Poliisit (ikämiehet).  



P ö y t ä t e n n i s. 27 joukkuetta.  

Satamalaitos löi Elannon suurliikkeiden sarjassa 11-6.  

Voittajat: Hjort, Immonen, Laaksonen, Koivu, Viertonen, Hirvonen.  

Medica oli paras pienliikkeiden turnauksessa, voitti Yliopiston Kuvalaitoksen 10-7.  

Voittajat: Nylund, Björkell, Terho, Tschivtschis.  

Jalkapallo.  

Sarjojen voittajat:  

Finnair (löi Arabian) ja Laattalaitos (löi Veikkaustoimiston).  

Pesäpallo  

Sarjojen voittajat:  

Kesko.  

SVUL.  

VR.  

Yleisradio (naiset)  

Yleismestaruuden voitti VR.  

Suunnistus. 250 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys.  

L. M. Ericsson.  

Ins.toimisto Malmberg.  

Poliisilaitos.  

HKL (naiset).  

V i e s t i n j u o k s u.  

4 X 100 m:  

Arabia (naiset) 56,8.  

Palokunta 44,7.  

Veikkaustoimisto 47,8.  

5 X 1000 m:  

Suomen Vesi- ja Lämpöjohto.  

Strömberg 13.47,4.  

Posti ja lennätin 13.30,0.  

U i n t i.  

Halliuinnit:  

Veikkaustoimisto 1.21,5.  

Puhelinyhdistys 2.12,2.  

Palokunta 2.10,9 (uusi UPI:n ennätys).  

Veikkaustoimisto (naiset).  

Uimastadionilla:  



Valio (naiset) 1.37,4.  

Veikkaustoimisto 2.03,1.  

Puhelinyhdistys 1 1.56'4.  

Palokunta 1 1.51,9.  

L e n t o p a ll o.  

Sarjojen voittajat:  

Kansaneläkelaitoksen naiset (jotka voittivat Postin 2-0).  

Kaapelitehdas (voitti Strömbergin 2-0).  

Finnair (voitti Alkon 2-l). - I-IKR (voitti Palokunnan 2-0).  

Sähkötarkastuslaitos (voitti SVUL:n 2-0.  

K a u k a 1 o p a 11 o. 60 joukkuetta.  

Lajin 'debyytti' UPl:ssa.  

Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö voitti UPI:n ensimmäisen mestaruuden lyöden Postisäästöpankin 7-3.  

Palolaitos sortui välieräottelussa henkivakuuttajia vastaan 13-4. Kova pakkastalvi oli haittana järjestelyille.  

K o r i p a 11 o. 42 joukkuetta (naisia 2).  

Salivaikeuksia, kertoo Reino Björklund.  

   

1969  

K o r i p a 11 o. 44 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat  

Kalle Anttila Oy,  

Yleisradio 1,  

Arvidsson,  

Posti.  

Yleismestaruuden voitti toistamiseen Posti- ja lennätinhallitus,  

joka loppuottelussa voitti Kalle Anttilan 52-51 (26-24).  

P ö y t ä t e n n i s. 26 joukkuetta.  

Suurliikkeiden mestaruuden vei OTK, joka voitti Satamalaitoksen 13-7.  

OTK:n joukkue: J. Lautjärvi, 0. Björklund, J. Torikka, M. Honkanen, S. Lumikko, T. Harjanne.  

Nylands Tryckeri voitti pienliikkeiden sarjan, 12-5 Medicaa vastaan.  

Voittajat: R. Lassila, H. Vuorio, F. Nevalainen, J. Wahlström.  

Hiihto.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys.  

Primo I.  

Maa ja Vesi Oy.  



Poliisilaitos.  

Fazer (naiset).  

Poliisilaitos (ikämiehet).  

V i e s t i n j u o k s u.  

Sarjojen voittajat:  

4 X 100 m  

Arabia I (naiset) 57,6.  

Kvartto 50,1.  

Palokunta 44,1.  

Wärtsilä Hels. telakka 46,5.  

5 X 1000 m  

Strömberg 1 13.57  

Urheiluväen Hankintakeskus 13.27.  

Posti ja Lennätin 13.37.  

P e s ä p a 11 o. 43 joukkuetta (naisia 10).  

Sarjojen voittajat: Yleisradio (naiset).  

SVUL.  

Union-Öljy.  

Palolaitos.  

Yleismestari Union-öljy.  

jalkapallo. 116 joukkuetta.  

Luovuttiin kolmen miinuksen cupsysteemistä. joukkueet jaettiin lohkoihin, jotka pelattiin sarjana.  

Lohkojen voittajat pääsivät jatkamaan.  

Finnair voitti suurliikkeiden kilvan lyöden Postisäästöpankin 2-0.  

Pienliikkeiden kilpailun voitti Rautatiekirjakauppa  

loppuottelu Kvarttoa vastaan ratkesi vasta rangastuspotkukilpailun jälkeen 5-4.  

L e n t o p a 11 o. 57 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

Strömberg.  

Sähkötarkastuslaitos.  

Palokunta.  

Posti ja Lermätin (naiset).  

Yleismestaruuden voitti Palokunta.  

Suunnistus. 300 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys.  

Koivunen Oy.  



Finnair (naiset).  

Primo.  

Poliisilaitos.  

K a u k a 1 o p a 11 o. 61 joukkuetta.  

Palolaitos voitti Pohja-Yhtymän loppuottelussa numeroin 6-2.  

U i n t i.  Halliviestit (24 joukkuetta).  

Sarjojen voittajat:  

Veikkaustoimisto 1.22,1.  

 Puhelinyhdistys 2.13,2.  

Palolaitos 2.12,2.  

Veikkaustoimisto 1.49,0 (uusi UPI:n ennätys).  

Uimastadionilla:  

Valio 1.35,4 (uusi UPI:n ennätys).  

Puhelinyhdistys 1.54,5.  

Veikkaustoimisto 2.0110.  

Palolaitos 1.49,2 (uusi UPl:n ennätys).  

   

1970  

   

P ö y t ä t e n n i s. 26 joukkuetta.  

OTK voitti loppuottelussa jälleen Satamalaitoksen.  

Pienliikkeiden loppuottelussa Medica löi Nylands Tryckeri:n. Tämä oli UPI:n 20. pöytätennisvuosi.  

V i e s t i n j u o k s u.  
Poikkeuksellisesti Pirkkolan urheilupuistossa.  

Sarjojen voittajat:  

Wärtsilä Arabia (naiset) 58,0.  

Palokunta 44,7.  

Lentoaseman Palokunta 47,1  

Strömberg 47,2.  

5 X 1000 m:  

Strömberg 14.04.  

Kvartto 14.37.  

Palokunta 13.42.  

P e s ä p a 11 o. 34 joukkuetta (naisia 10).  

Voittajat: Vak.yhtiö Pohjola.  

SVUL.  



Yleisradio (naiset).  

Yleismestari: VR.  

H i i h t o.  
Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys.  

Primo.  

Lentokentän Palokunta.  

Palolaitos.  

Fazer (naiset)  

Poliisilaitos voitti ikämiessarjan ja Strömberg nuorten sarjan.  

Jalkapallo. 104 joukkuetta. 221 ottelua.  

Suurliikkeiden sarjassa jouduttiin pelaamaan kolme loppuottelua ennenkuin voittaja saatiin selville.  

Kaksi ensimmaista loppuottelua päättyi maalittomaan tasapeliin.  

Kolmannessa peri Palolaitos voiton 3-0 - vastassa oli Postipankki.  

Mestarit: Jarmo Hulkko, Pertti Hulkko, Simo Sipilä, Osmo Kuusisto, Hannu Kautiainen, Raimo Piira,  

Kalle Pöntynen, Timo Nuppola, Matti Harnberg, Olli Keisalo, Kalevi jokinen, Paavo Heinonen,  

Kari Kelkka, Timo Dickman, Juhani Salo ja Kari Ihonen.  

Pienliikkeiden sarjassa pelattiin kaksi loppuottelua. Ensimmäinen päättyi 0-0.  

Vastakkain olivat Kvartto ja Agfa Gevaert. Toisessa ottelussa kvarttolaiset 'pesivät' vastustajansa 7-0 (3-0).  

Voittajat: Pekka Järvinen, Pertti Krook, Jaakko Korhonen, Pertti Laanti, Lauri Mononen, Olli Lindroos,  

Antti Pärnänen, Stig Fagerström, Pekka Salomaa, Hannu Marjanen, Matti Myllynen, Pertti Porrassalmi.  

L e n t o p a 11 o. 45 joukkuetta (naisia 6).  

Sarjojen voittajat:  

Alko.  

OTtehdas.  

Sähkölaitos.  

Posti ja Lennätin.  

Yleismestaruuden voitti Alko.  

S u u n n i s t u s. 300 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat:  

Kesko.  

Primo.  

Ins.toimisto M. Malmberg.  

Palolaitos.  

Finnair (naiset).  

K o r i p a 11 o. 47 joukkuetta (naisia l).  

Suurliikkeiden sarjan ja yleismestaruuden voitti Postisäästöpankki.  

Ensinmainitussa sarjassa joukkue voitti Oy Anttila Ab:n 37-30 ja yleismestaruuden loppuottelussa VR:n 28-

24.  

Mestarit: A. Kohonen, K. Tuominen, M. Harju, J. Hafman, K. Koivunen, J. Huotinen, Ojala, Laitinen.  



Virastojen sarjan voitti VR ja pienliikkeiden Indal.  

VR:n joukkue: Martti Liimo, H. Helttula, H. Tomalo, M. Juselius, A. Rissanen, A. Pasanen, T. Siivonen, 

Rikkilä.  

 Indal: P. Koskivara, E. Turunen, Martti, Nyholm, Lampinen, Lintula, Thusberg.  

K a u k a 1 o p a 11 o. 65 joukkuetta, jotka oli jaettu kolmeentoista lohkoon. Otteluita kertyi 142.  

Talvi oli suotuisa ja ottelut suoritettiin ohjelmanmukaisesti. Loppuottelussa voitti Palokunta Korpivaaran.  

U i n t i.  

Halliviestit:  

Veikkaustoimisto (naiset) 1.49,6.  

Puhelinyhdistys 2.16,1.  

Kultakeskus 1.34,7.  

Palolaitos 2.16,5.  

Uimastadionilla:  

Alko 1.58,2.  

Säästöpankkien Keskusosakepankki 2.10,5.  

Palolaitos 1.49,2.  

Valio (naiset) 1.35,4.  

   

        1971  

   

H i i h t o.  

Tynkäkisat, koska 'metallin' lakko sattui samaan ajankohtaan. Talvi  oli myöskin leuto ja lunta vähän.  

Hiihdettiin Pakilan urheilumajan alueelta. Sarjojen voittajat:  

Fazer.  

Hufvudstadsbladet.  

Maansähkö.  

Palolaitos.  

Sähkölaitos (ikämiehet).  

Finnair (naiset).  

P y ö t ä t e n n i s. 20 joukkuetta.  

OTK ja Satamalaitos jälleen nokittain loppuottelussa - Satamalaitos voitti.  

Tutut loppuottelijat myöskin pienliikkeiden sarjassa. Medica voitti Nylands Tryckeri:n.  

V i e s t i n j u o k s u.  

Sarjojen voittajat:  

Arabia (naiset - Ritva Kinnunen, Marja Johansson, Lyyli Mahanen, Maija Välimaa) 57,7.  

Palolaitos (Pekka Koivisto, Seppo Nissinen, Tuomo Kujala, Hannu Ehoniemi) 45,5.  

Lentoaseman Palokunta (Leif Stoor, Arvo Oulama, Jarmo Jussila, Pertti Pyrrö) 47,2.  

Finnair (Reijo Korhonen, Matti Forss, Kari Kotiranta, Hannu Pokkinen) 47,2.  



5 X 1000 m:  

Finnair (Seppo Arkko, Juhani Heiskanen, Keijo Taivassalo, Oiva Tuomainen, Niilo Koskenkorva) 14.25,0.  

Lentoaseman Palokunta (Kauko Neuvonen, Sakari Mäkinen, Leif Stoor, Kalevi Heikkilä, Veikko Salminen) 

15.04,0.  

Posti ja Lennätin (Tuomo Eronen, Pertti Rainio, Matti Virtanen, Reijo Aro, Tapani Ruotanen) 14.06,8.  

P e s ä p a 11 o. 35 joukkuetta (naisia 15 - ennätysmäärä).  

Sarjojen voittajat:  

Postipankki (naiset).  

OTK.  

Vak.yhtiö Aura.  

VR.  

Yleismestari: VR.  

S u u n n i s t u s.  

Sarjojen voittajat:  

Tullilaitos (naiset).  

Salo & Rämä.  

Primo.  

Puhelinyhdistys.  

HKL.  

L e n t o p a 11 o. 59 joukkuetta (naisia 10).  

Sarjojen voittajat:  

Teboil.  

SVUL.  

Poliisilaitos.  

Kesko (naiset).  

Yleismestaruuden voitti Poliisilaitos, joka löi Teboilin 3-2.  

Kaukalopalllo. 60 joukkuetta, jotka jaettiin viiteentoista lohkoon.  

Huonon talven takia ohjelmaa oli muutettava ja vietiin läpi cupkilpailuna.  

Voittajaksi selviytyi Korpivaara Oy, joka loppuottelussa päihitti Palolaitoksen 14-3.  

Finaali pelattiin jäähallissa - ensimmäinen kerta näin komeissa tiloissa. Sarjapelaajien  

(Jääpallo ja jääkiekko) enimmäismääräksi päätettiin 3.  

K o r i p a 11 o. 40 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

KOP.  

Yleisradio.  

Kvartto  

VR.  

KOP (naiset - ainoa osanottaja).  

Yleismestaruuden voitti KOP.  

Jalkapallo. 112 joukkuetta. 192 ottelua.  



Pienliikkeiden loppuottelussa voitti Teospalvelu Agfa Cevaert'in 3-0 ja  

suurliikkeiden mestaruuden vei Finnair voittamalla Alkon 2-1.  

P ö y t ä t e n n i s. 20 joukkuetta. Satamalaitos voitti OTK:n loppuottelussa 13-7.  

Medica oli jälleen paras pienliikkeistä, voitto Nylands Tryckeristä.  

U i n t i.  

Halliviestit:  

Veikkaustoimisto (naiset 1.32,8 - uusi UPI:n ennätys).  

Veikkaustoimisto 1.22,7. -  

Palolaitos 1.15,7.  

Puhelinyhdistys 2.17,9.  

Uimastadionilla (27 joukkuetta):  

Seurasaaren uimala (naiset) 1.41,7.  

Puhelinyhdistys1.55,5.  

Urheiluhallit 2.01,5. -  

Palolaitos 1.52,00.  

   

1972  

H i i h t o. 23 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys.  

Suomen Vesi ja Lämpö.  

Fazer (naiset).  

Sähkölaitos (ikämiehet).  

   

V i e s t i n j u o k s u. 27 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

Lentoaseman Palokunta 46,7.  

Postipankki (naiset) 54,7.  

Palolaitos 44,6.  

5 X 1000 m:  

Posti ja Lennätin 13.49,0.  

Lentoaseman Palokunta 15.24,0.  

U i n t i.  

Halliuinnit:  

6 x 25 m:  



Veikkaus (naiset) 1.35,4.  

10 X 25 m:  

Palolaitos 2.13,6.  

6 X 25 m:  

Urheiluhallit 1.20,0.  

Uimastadionilla (12 joukkuetta):  

Palolaitos 1.52,7.  

Urheiluhallit 2.02,6.  

Veikkaus (naiset) 1.39,8.  

   

P e s ä p a 11 o. 28 joukkuetta (naisia 9).  

Sarjojen voittajat:  

SVUL (voitti suunnittelukeskuksen MKR).  

Palolaitos (voitti OTK:n).  

Kansaneläkelaitos oli paras naisten sarjassa (voitti Postipankin 11-10).  

Yleismestaruuden vei Palolaitos, joka voitti SVUL:n 7-6.  

   

Jalkapallo. 105 joukkuetta.  

Veikkaus voitti pienliikkeiden sarjan lyöden A-lehdet uusintaloppuottelussa 2-1.  

Palolaitos löi Scan-Auton 5-1.  

Suunnistus. 250 osanottajaa.  

Sarjojen voittajat:  

Postipankki (naiset),  

Wärtsilä Helsingin Telakka.  

Salo & Hämä.  

K o r i p a 11 o. 44 joukkuetta (naisia 2).  

Sarjojen voittajat:  

Postipankki.  

Posti ja Lennätin.  

Lentoaseman Palokunta.  

KOP (naiset).  

Posti voitti yleismestaruuden lyöden Lentoaseman Palokunnan 58-50.  

Posti sai omakseen Strömbergin lahjoittaman koiraveistoksen, joka oli kiertänyt 22 vuotta.  

 P ö y t ä t e ti n i s. 13 joukkuetta.  

Satamalaitos - OTK 15-5. -  

Uudenmaan Kirjapaino - Sinituote 14-4.  

   



L e n t o p a 11 o. 61 joukkuetta (naisia 13). 116 ottelua.  

Sarjojen voittajat:  

Posti(naiset).  

Alko.  

SVUL.  

K a u k a 1 o p a 11 o.  

61 joukkuetta, jotka jaettiin arpomalla kolmen joukkueen lohkoihin.  

Lohkojen voittajat jatkoivat cupkilpailuna.  

Loppuottelussa Palolaitos 1 voitti Taksin 11-3 (5-0).  

1973  

K a u k a 1 o p a 11 o. 57 joukkuetta.  

Palolaitos selviytyi jälleen mestariksi voitettuaan Yleisradion loppuottelussa 9-4 (4-3).  

Ottelu pelattiin jäähallissa ja sen tuomitsivat Antti Krjukoff ja Börje Moring.  

Sarjan läpivieminen tuotti melkein ylivoimaisia vaikeuksia, silä leuto talvi esti usein pelaamisen.  

Viisi eri kertaa joutui f`jalar Asten tekemään uuden ohjelman - ja puhelinsoittoja oli leegio.  

Mestarien nimet: Hannu Auvinen, Timo Dickman, Pentti Hiiros, Matti Hostikka, Jarmo Hulkko, Pertti 

Hulkko,  

Hannu Kautiainen, Kari Kelkka, Osmo Kuusisto, Palle Pyntynen, Kauko Rautiainen, Kaj Thomasson ja 

Erkki Vartiavuori.  

Jalkapallo. 105 joukkuetta.  

Nuorisohuolto voitti pienliikkeiden sarjan lyöden Henry Nielsen'in 3-1 (1-l).  

Voittajat: Christer Johansson, Jorma Tommola, Erik Bärlund, Heikki Kauppinen, Jarmo Selin, Torsti 

Tiilikainen,  

Jaakko Manssila, Hannu Lintula, Jouko Niskanen, Antero Ivanoff, Tapio Tirkkonen ja Kalevi Hämäläinen.  

Suurliikkeiden loppuottelussa Helsingin kaupungin Rakennusvirasto voitti Valtion Tietokonekeskuksen 1-0( 

0-0).  

Voittajat: Matti Korhonen, Aarre Lindberg, Pertti Seven, Ilpo Hänninen, Hannu Suvioja, Harri Kajanen, 

Reima Salmi,  

Timo Hämäläinen, Timo Fredriksson, Rainer Lehtonen, Juha Keinänen.  

L e n t o p a 11 o. 55 joukkuetta (naisia 10).  

Sarjojen voittajat:  

Kesko (naiset voitti Arabian 2-0).  

OT-tehdas (voitti Enbomin 2-0).  

Rakennusvirasto (voitti Sähkölaitoksen 2-0).  

Yleismestariksi selviytyi I-IKR, joka voitti OT-tehtaan 3-2.  

V i e s t i n j u o k s u.  

4 X 100 m:  



Veikkaus (Raimo Munne, Eero Snell, Pekka Viikinkoski, Veikko Ukkola) 50,2.  

Poliisilaitos (Auno Maaninka, Jorma Rantanen, Pauli Huuskonen, Matti Halme) 45,0.  

Postipankki (naiset Katarina Niskanen, Hilkka Mäkinen, Maire Tallqvist, Marja Heinänen) 59,0.  

5 X 1000 m:  

Strömberg (Pentti Mörsky, Veli Kokkonen, Arvi Leppänen, Tapio Ollikainen, Eino Leskinen) 14.02,0.  

H i i h t o.  

Sarjojen voittajat:  

Puhelinyhdistys (R. Lindroos, M. Sormunen, E. Orasniemi, V. Keinänen).  

Santasalo-Sohlberg (M. Salomaa, H. Lahtinen, M. Nikkarinen, V. Keinänen, T. Keinänen).  

HKL (naiset - Aune Heiskanen, Margareta Simonen, Elli Kuisma).  

Tullilaitos (ikämiehet - P. Kaiponen, R. Hara, K. Nissinen, P. Halonen, A. Nenonen).  

P e s ä p a 11 o. 20 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  

Valio (naiset).  

Union-Öljy.  

Valtion Tietokonekeskus.  

Yleismestari Valtion Tietokonekeskus.  

Suunnistus.  

Sarjojen voittajat:  

Liikennelaitos (naiset).  

Liikennelaitos.  

Salo & Hämä.  

P ö y t ä t e n n i s.  

Sähkölaitos voitti OTK:n loppuottelussa 13-7.  

U i n t i.  

Halliviestit:  

Veikkaus (naiset) 1.33,1 Matka 6 X 25.  

Urheiluhallit 1.23,4. - Palolaitos 2.20,7. Matka 10 X 25.  

Uimastadionilla: 3 X 50 m:  

Veikkaus (naiset - Irmeli Salminen, Ritva Ikonen, Maarit Nevalainen) 1.44,6.  

4 X 50 m: Urheiluhallit (Pertti Toivonen, Tauno Taleva, Markku Lambert, Mikkonen, Väätänen) 1.54,5.  

4 X 50 m: Yleisradio (Timo Uusitalo, Heikki Meriheinä, Kai Grönholm, Antti Aaltonen) 2.02,4.  

   

   

1974  

   



 

Palolaitoksella on ollut tulipalokiire UPI:n Kaukalopallokilpailuissa. Tässä oiva näytös: Palolaitoa I ja 

Palolaitos II  

vuoden 1974 finaalissa. "Ykkönen" siirsi lopullisesti BP:n lahjoittaman kiertopalkinnon (kuva Vasemmalla) 

palkinto-  

kaappiinsa.  

   

   

Pöytätennis. 15 joukkuetta.  

Suurliikkeiden loppuottelussa kohtasivat HKR:n konekorjaamo ja Tallberg ensinmainitun voittaessa 11-7.  

KoImmannen sijan jakoivat OTK ja Sähkölaitos.  

Pienliikkeiden sarjan voitti Medica, joka 'Iääkitsi' Myllypuron sairaskodin 9-6. Vain kaksi joukkuetta 

osallistui.  

K a u k a 1 o p a 11 o. 60 joukkuetta.  

Jälleen suuria vaikeuksia. Tammikuun 31 päivänä alkanut suojasää jatkui koko helmikuun ja vasta  

maaliskuun puolella saatiin sarja päätökseen.  

Loppuottelu oli hyvin 'tulipalokatkuinen' sillä siinä kohtasivat toisensa Palolaitos 1 ja Palolaitos II.  

'Ykkösjoukkue' jatkoi murskatahtia ja voitti 16-1 (7-l). Palolaitos sai omakseen BP:n lahjoittaman 

kiertopalkinnon.  

Mestarit: Pentti Hiiros, Matti Hostikka, Hannu Kautiainen, Kari Kelkka, Osmo Kuusisto,  

Kauko Rautiainen, Simo Sipilä, Kaj Thomasson ja Erkki Vartiovuori.  

V i e s t i n j u o k s u.  

4 X 100 m:  

Poliisilaitos (P. Huuskonen, M. Halme, J. Rantanen, A. Manninen) 46,4.  

Veikkaus (K. Hirvonen, V. Ukkola, L. Tynkkynen, K. Mäenpää) 50,8.  

Veikkaus (naiset, Eeva-Liisa Kaselius, Irmeli Salminen, Riitta Valavaara, Vuokko Valavaara) 57,7.  

5 X 1000 m:  

Poliisilaitos (P. Kilpiäinen, J. Uusitalo, A. Vilpas, A. Maaninka, T. Mannersuo) 13,59,0.  

H i i h t o. 35 joukkuetta.  

Sarjojen voittajat:  



Urheilu- ja ulkoiluvirasto (E. Sieppo, S. Kammonen, V. Moilanen, U. Hämäläinen, A. Tossavainen).  

Salo & Hämä (E. Moilanen, J. Palmu, T. Mamia, R. Wessman, E. Lokkila).  

Fazer (naiset Birgitta Tuupanen, Kaisa Mustonen, Irma Hänninen).  

Salo & Rämä (ikämiehet J. Grön, U. Grön, T. Salo, P. Kunttu).  

Suunnistus. Postipankki (naiset - Marita Ruoho, Leena Ståhlhammar, Oili Virtanen).  

Salo & Rämä.  

Wärtsilä Hels. telakka.  

U i n t i.  

Halliviestit:  

Palolaitos (T. Huttunen, H. Toivonen, P. Nisonen, M. Rautamäki, K. Thomasson,  

                G. Tallgren, J. Kaiterno, E. Rinne, M. Sairanen, T. Koivisto) 2.10,1 (uusi UPI:n ennätys).  

Urheiluhallit 1.22,7.  

Veikkaus (naiset Irmeli Salminen, Ritva Ikonen, Helinä Mikkonen, Stiina Laine, Maarit Nevalainen, Riitta 

Lampinen) 1.36,1.  

Uimastadionilla,  

3 X 50 m:  

KOP (naiset - Mervi Ahtovirta, Mirja-Riitta Luukkonen, Elly Räikkönen) 1.46,0.  

4 X 50:  

Urheiluhallit (M. Leinonen, P. Toivonen, M. Lambert, T. Taleva) 2.00,1  

4 X 50 m:  

Urheiluja ulkoiluvirasto (R. Koivulaakso, C. E. Francke, T. Lindholm, A. Fri) 1.51,2.  

L e n t o p a 11 o.  

Ottelut pelattiin 19. 8.-9. 9. välisenä aikana Velodromin kentällä. Sarjoihin osallistui 57 joukkuetta.  

Otteluja pelattiin 111. Naisten sarja (10 joukkuetta):  

1. Kesko,  

2. Wärtsilä-Arabia,  

3. KOP.  

Voittaja sai vuodeksi haltuunsa Yleisradion lahjoittaman kiertopalkinnon.  

Keskon kolmas kiinnitys, joista kaksi on peräkkäin.  

Keskon joukkueessa pelasivat: Mirja Hirvonen, Mirja Huhtiniemi, Paula Karhapää, Toini Kornonen,  

Tuulikki Laaksonen, Pirkko Rytkönen, Tatjana Tunninen, Lea Virolainen.  

Liikkeet yli 100 m.p.h. (37 joukkuetta):  

1. VR,  

2. Poliisilaitos,  

3. Teboil.  

Voittaja sai vuodeksi haltuunsa Teboilin lahjoittaman kiertopalkinnon.  

VR:n ensimmäinen kiinnitys. VR:n joukkueessa pelasivat: Matti Riski, Antero Valkonen, Veikko Asikainen,  

Arvi Ylönen, Kari Autio, Veli-Pekka Ruohio, Kalevi Rajakallio, Väinö Honkanen, Hannu Kujanpää.  



Liikkeet alle 100 m.p.h. (10 joukkuetta):  

1. OT-tehdas,  

2. Varmuusrakenne,  

3. Sähkötarkastuslaitos.  

Voittaja sai omakseen Sähkötarkastuslaitoksen lahjoittaman kiertopalkinnon.  

OTtehtaan joukkueessa pelasivat: Risto Pekkala, Olli Latvasalo, Pentti Vornanen, Timo Viskari,  

Mauri Laakkonen, Lauri Vuori, Pertti Saarikangas.  

Yleismestaruuden voitti OT-tehdas lyömällä VR:n 3-2 (15-8, 9-15, 14-16, 16-14 ja 15-4).  

Jalkapallo.  

Vuoden 1974 sarjoihin osallistui yhteensä 99 joukkuetta.  

Suurliikkeiden sarjaan 66 joukkuetta ja Pienliikkeiden sarjaan 33 joukkuetta.  

Loppuottelut pelattiin vanhan tavan mukaan Pallokentällä.  

Elokuun 29 päivänä pelattaviin loppuotteluihin olivat selviytyneet Suurliikkeissä  

Helsingin Palolaitos ja Helsingin Lentoasema, ottelu päättyi Helsingin Paloaseman voittoon 4-1 (2-0).  

Mestarijoukkueen kokoonpano: Paavo Heinonen, Pentti Hiiros, Jarmo Hulkko, Pertti Hulkko, Olli Keisalo, 

Osmo Kuusisto,  

Hannu Kautiainen, Kalevi Lehinen, Veijo Nuppola, Raimo Piira, Kauko Rautiainen, Juhani Salo ja Simo 

Sipilä.  

Pienliikkeiden ottelu Nuorisohuolto-Veikkaus päättyi tasan 2-2 (2-l).  

Uusinta loppuottelu suoritettiin myös Pallokentällä syyskuun 6 päivänä, ottelu päättyi Veikkauksen voittoon 

4-3 (3-2).  

Mestarijoukkueen kokoonpano kauden aikana: Seppo Kaselius, Lauri Tynkkynen, Alarik Vihersola, Pekka 

Hirvonen,  

Börje Strand, Raimo Hirvonen, Urpo Valkonen, Kari Mäenpää, Railo Niemi, Lasse Valkamaa, Kari 

Hirvonen,  

Pekka Viikinkoski, Ensio Packalen, Tapio Volanen ja Esko Piipponen.  

P e s ä p a 11 o. Pesäpallokisoihin osallistui 24 joukkuetta  

Naisten sarja.  

1) Vak.yhtiö Pohjola (sai ensimmäisen kiinnityksen Yleisradion lahjOittamaan kiertopalkintoon.  

2) Valio.  

Suurliikkeet.  

1) Valtion Tietokonekeskus (sai toisen kiinnityksen Unionin lahjoittamaan kiertopalkintoon,  

2) Palolaitos.  

   

   

   

   

   

   

   

  

 


